

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
 CNPJ: 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2296 - Caraculo - MA
 CEP: 65.202-000 - Fone: 0800-0951917



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Preferência Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Prégo Presencial nº0052018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Morais de Sousa, 355, Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda, CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº12.287.174-3 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº2296, bairro Caraculo, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone (080) 3653-3641/113133071.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 1 - MEDICAMENTOS							P. TOTAL (R\$)	V. TOT. PIEXT.
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	P.UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.		
1	Acido ascorbico 100mg/ml inj. C/100 amp	HYPOFARMA	Cx	108	R\$ 81,60	Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 8.812,80	Oito Mil Oitocentos Doze Reais e Oitenta Centavos
2	Acido Itranexamico 50mg/ml inj. Cx c/5 amp	NIKK	Cx	72	R\$ 23,80	Vinte Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.713,60	Um Mil Setecentos Treze Reais e Sessenta Centavos
3	Adrenalina 1mg/ml inj. c/100 amp	HIPOLABOR	Cx	36	R\$ 232,90	Duzentos Trinta Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 8.384,40	Oito Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
4	Água para injeção 10 ml cx c/200 amp	ISOFARMA	Cx	72	R\$ 44,20	Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 3.182,40	Três Mil Cento e Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos
5	Água para injeção 500 ml	HALEX ISTAR	Fr.	720	R\$ 3,74	Três Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$ 2.692,80	Dois Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos
6	Ampicilina sodica 1g in. Cx c/50 amp	TEUTO	Cx	42	R\$ 484,85	Quatrocentos Noventa Quatro Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 20.775,30	Vinte Mil Setecentos Setenta Cinco Reais e Trinta Centavos
7	Ampicilina sodica 500mg inj. cx. C/50 amp	TEUTO	Cx	42	R\$ 224,06	Duzentos Vinte Quatro Reais e Seis Centavos	R\$ 9.410,52	Dois Mil Trezentos Dez Reais e Cinquenta Dois Centavos
8	Bupivacaína - glicose 8% pesada c/40 amp	HYPOFARMA	Cx	36	R\$ 161,50	Cento e Sessenta Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 5.814,00	Cinco Mil Oitocentos Quatorze Reais
9	Bullbrometo de escopolamina-dipropionato/cain. c/100amp	TEUTO	Cx	72	R\$ 295,80	Duzentos Noventa Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 21.297,60	Vinte Um Mil Duzentos Noventa Sete Reais e Sessenta Centavos
10	Cefalotina sodica 1g in. C/50 lis	AGILA	Cx	32	R\$ 255,00	Duzentos Cinquenta Cinco Reais	R\$ 8.160,00	Oito Mil Cento e Sessenta Reais
11	Ceftriaxona 1g po sol. inj. C/50 amp	TEUTO	Cx	38	R\$ 153,62	Cento e Cinquenta Três Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 5.845,16	Cinco Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais e Dezesseis Centavos
12	Clorfeniramina 1g in. C/50 amp	ISOFARMA	Cx	38	R\$ 219,61	Duzentos Dezesseis Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 8.352,78	Oito Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais e Setenta Oito Centavos
13	Cloreto de potássio 10% inj. C/200 amp.	ISOFARMA	Cx	36	R\$ 66,30	Sessenta Seis Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.386,80	Dois Mil Trezentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Centavos
14	Cloreto de sódio 10% inj. C/200 amp	ISOFARMA	Cx	36	R\$ 61,20	Sessenta Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.203,20	Dois Mil Duzentos Três Reais e Vinte Centavos
15	Complexo b inj. c/100 amp	HYPOFARMA	Cx	144	R\$ 96,60	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$ 14.199,40	Quatorze Mil Cento e Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos
16	Dexametasona 2mg/ml inj. C/50 amp	FARANCE	Cx	108	R\$ 30,60	Trinta Reais e Sessenta Centavos	R\$ 3.304,80	Três Mil Trezentos Quatro Reais e Oitenta Centavos
17	Dexametasona 4mg/ml inj. C/100 amp.	FARANCE	Cx	144	R\$ 79,90	Sessenta Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 11.505,60	Onze Mil Quinhentos Cinco Reais e Sessenta Centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
 CNPJ nº 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, nº 2298, B. - Canoas/RS
 CEP: 95.200-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeira Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO 22/01/2018 - HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Canoas, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-354/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

18	Diclofenaco potássico 75mg/3ml inj. C/10amp	TEUTO	Ox	108	RS	71,40	Seteria Um Reais e Quarenta Centavos	RS	7.711,20	Sete Mil Setecentos Onze Reais e Vinte Centavos
19	Diclofenaco sódico 75mg/3ml inj. C/10amp	HYPOFARMA	Ox	216	RS	50,50	Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos	RS	20.196,00	Vinte Mil Cento e Noventa Seis Reais
20	Dipirona sódica 500mg/ml inj. C/10 amp	TEUTO	Ox	216	RS	64,50	Sessenta Quatro Reais e Sessenta Centavos	RS	13.953,60	Três Mil Novecentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos
21	Ergometrin 0,2mg/ml inj. C/5amp	UNIAO QUIMICA	Ox	144	RS	102,00	Cento e Dois Reais	RS	14.688,00	Quatorze Mil Seiscentos Oitenta e Dois Reais
22	Etilefrina 10mg inj. Cx. c/8amp	UNIAO QUIMICA	Ox	144	RS	8,98	Oito Reais e Noventa Oito Centavos	RS	1.293,12	Um Mil Duzentos Noventa Três Reais e Doze Centavos
23	Floresedona 10mg/ml inj. C/50 amp	UNIAO QUIMICA	Ox	108	RS	79,56	Setenta Nove Reais e Cinquenta Seis Centavos	RS	8.592,48	Oito Mil Quinhentos e Noventa Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos
24	Furosemida 20mg 2ml inj. C/10amp	SANTISA	Ox	108	RS	58,40	Cinquenta Nove Reais e Quarenta Centavos	RS	6.415,20	Seis Mil Quatrocentos Quinze Reais e Vinte Centavos
25	Gentamicina 20mg/ml inj. C/50amp	HYPOFARMA	Ox	36	RS	59,50	Cinquenta Nove Reais e Cinquenta Centavos	RS	2.142,00	Dois Mil Cento e Quarenta Dois Reais
26	Gentamicina 40mg 1ml inj. C/10amp	HYPOFARMA	Ox	132	RS	76,50	Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos	RS	10.098,00	Dez Mil Noventa Oito Reais
27	Gentamicina 80mg 2ml inj. C/100amp	SANTISA	Ox	132	RS	86,20	Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos	RS	12.596,40	Doze Mil Quinhentas e Sessenta Seis Reais e Quarenta Centavos
28	Glicerina 12% 500ml	FARMACE	Fr	144	RS	8,53	Oito Reais e Cinquenta Três Centavos	RS	1.228,32	Um Mil Duzentos Vinte Oito Reais e Trinta e Dois Centavos
29	Glicose 25% n. 10ml	FARMACE	Fr	5.760	RS	0,43	Quarenta Três Centavos	RS	2.476,80	Dois Mil Quatrocentos Sessenta Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos
30	Glicose 50% n. 10ml	FARMACE	Fr	5.760	RS	0,31	Trinta Um Centavos	RS	1.785,60	Um Mil Setecentos Oitenta e Sessenta Centavos
31	Hidrocortisona 100mg inj. c/50 amp.	TEUTO	Ox	37	RS	212,50	Duzentos Doze Reais e Cinquenta Centavos	RS	7.662,50	Sete Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
32	Hidrocortisona 500mg inj. c/50 fra	TEUTO	Ox	37	RS	391,00	Trezentos e Noventa Um Reais	RS	14.467,00	Quatorze Mil Quatrocentos Sessenta Seis Reais
33	Lubocaina 2% inj. C/25fr. a/ vaso	HYPOFARMA	Ox	144	RS	90,50	Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos	RS	13.032,00	Três Mil Quatrocentos e Sessenta Quatro Reais
34	Meloxicamida 5mg/ml inj. C/10amp	TEUTO	Ox	180	RS	80,92	Oitenta Reais e Noventa Dois Centavos	RS	14.565,60	Quatorze Mil Quinhentos e Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
35	Mefenidazol 5mg/ml soro 100ml	ISOFARMA	Fr	2.880	RS	2,91	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS	8.380,80	Oito Mil e Noventa e Nove Centavos
36	Oxicloina 5mg/ml inj. C/50amp	UNIAO QUIMICA	Ox	108	RS	76,50	Sessenta Seis Reais e Cinquenta Centavos	RS	8.262,00	Oito Mil Duzentos e Sessenta Dois Reais
37	Oxalicinodica 500mg inj. C/50amp	TEUTO	Ox	22	RS	165,00	Cento e Cinquenta e Três Reais	RS	3.630,00	Três Mil Trezentos e Sessenta Seis Reais
38	Penicilina benzatina 1.200 u inj. c/50amp	TEUTO	Ox	42	RS	544,00	Quinhentas e Quarenta e Quatro Reais	RS	22.848,00	Vinte e Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais
39	Penicilina benzatina 600 ul inj. C/50fra	TEUTO	Ox	52	RS	151,81	Cento e Cinquenta Um Reais e Oitenta e Um Centavos	RS	7.894,12	Sete Mil Oitocentos e Noventa e Um Centavos
40	Penicilina potássica 5.000 u c/50fra	TEUTO	Ox	52	RS	510,00	Quinhentos e Dez Reais	RS	26.520,00	Vinte e Seis Mil e Cem e Dez Reais
41	Penicilina procaina 400ul c/50amp	TEUTO	Ox	52	RS	595,00	Quinhentos e Noventa e Cinco Reais	RS	30.940,00	Trinta Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 CNPJ: 09.465.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2298 - C. Carneiro
 CEP: 65.500-000 Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Meiras de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda. CNPJ Nº 09.465.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298 bairro Carneiro, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-3641/113130001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.	P.TOTAL (R\$)	V. TOT.PIEXT.
42	Ranitidina 50mg/2ml inj. C/100amp	FARMACE	Cx	108	R\$ 62,90	Sessenta Doz Reais e Noventa Centavos	R\$ 6.793,20	Seis Mil Setecentas Noventa Três Reais e Vinhe Centavos
43	Soro fisiológico 0,9% 250ml	FARMACE	Fr	2.160	R\$ 3,03	Três Reais e Três Centavos	R\$ 6.544,80	Seis Mil Quinhentos Quarenta Quatro Reais e Oitenta Centavos
44	Soro fisiológico 0,9% 500ml	FARMACE	Fr	6.214	R\$ 3,57	Três Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$ 22.183,98	Vinte Dois Mil Cento e Oitenta Três Reais e Noventa Cilo Centavos
45	Soro glicofisiológico 500ml	FARMACE	Fr	5.780	R\$ 3,91	Três Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 22.521,80	Vinte Dos Mil Quinhentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos
46	Soro glicosado 5% 250ml	FARMACE	Fr	1.284	R\$ 2,96	Dois Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 3.825,32	Três Mil Oitocentos Vinte Seis Reais e Trinta Dois Centavos
47	Soro glicosado 5% 500ml	FARMACE	Fr	7.424	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 28.169,56	Vinte Seis Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Noventa Seis Centavos
48	Soro manitol 20% 250ml	FARMACE	Fr	576	R\$ 6,46	Seis Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 3.720,96	Três Mil Setecentos Vinte Reais e Noventa Seis Centavos
49	Soro manitol 20% 500ml	FARMACE	Fr	414	R\$ 14,62	Quatorze Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 6.052,58	Seis Mil Crinquenta Dois Reais e Sessenta Oito Centavos
50	Soroinger com lactato 500ml	HALEX ISTAR	Fr	7.488	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 29.952,00	Vinte Nove Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais
51	Soroinger ampox 500ml	FARMACE	Fr	288	R\$ 3,91	Três Reais e Noventa Um Centavos	R\$ 1.126,08	Um Mil Cento e Vinte Seis Reais e Cilo Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 529.190,48								

LOTE 2 - FARMACIA BASICA								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.	P.TOTAL (R\$)	V. TOT.PIEXT.
52	Acido acetilsalicico 100mg cx c/1000 comp	SOBRAL	Cx	180	R\$ 32,13	Trinta Doz Reais e Treze Centavos	R\$ 5.783,40	Cinco Mil Setecentos Oitenta Três Reais e Quarenta Centavos
53	Acido acetilsalicico 500mg cx c/500 comp	SOBRAL	Cx	22	R\$ 34,00	Trinta Quatro Reais	R\$ 748,00	Setecentos Quarenta Oito Reais
54	Acido ascorbico 200mg/ml gts 20ml	NATULAB	Fr	720	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 1.080,00	Um Mil Oitenta Reais
55	Acido ascorbico 500mg cx c/500 comp	NATULAB	Cx	36	R\$ 76,50	Setenta Seis Reais e Crinquenta Centavos	R\$ 2.754,00	Dois Mil Setecentos Crinquenta Quatro Reais
56	Acido folico 5 mg cx c/400 comp	NATULAB	Cx	144	R\$ 24,48	Vinte Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 3.525,12	Três Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais e Doze Centavos
57	Albendazol 400mg cx c/100 comp	PRATI	Cx	144	R\$ 55,10	Crinquenta Seis Reais e Doz Centavos	R\$ 8.073,40	Oito Mil Setenta Oito Reais e Quarenta Centavos
58	Albendazol 40mg/ml susp 10 ml	PRATI	Fr	2.160	R\$ 1,51	Um Real e Crinquenta Um Centavos	R\$ 3.261,60	Três Mil Duzentos Sessenta Um Reais e Sessenta Centavos
59	Amoxicilina 3mg/ml susp. infantil 100ml	FARMACE	Fr	2.160	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 4.968,00	Quatro Mil Novecentos Sessenta Cilo Reais
60	Amoxicilina 6mg/ml susp. Adulto 100ml	FARMACE	Fr	1.080	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 2.484,00	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Quatro Reais
61	Amoxicilina 250mg/5ml susp. 60 ml	PRATI	Fr	1.080	R\$ 5,27	Crinco Reais e Vinte Sete Centavos	R\$ 5.691,60	Crinco Mil Setecentos Noventa Um Reais e Sessenta Centavos

C. ALVES DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
FARMACIA RANGOLTA
 CNPJ: 08.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2268 - Carreão
 CEP: 65.300-000 - Santa Inês - MA

MegaFarm
 Distribuidora
 confiança, nossa melhor receita.
 0800 095 1917
C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Mearns de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda. CNPJ nº 08.455.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.1740

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2268 bairro Carreão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-3541/1131/3001

vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo II desta Edital)

Santa Inês 13 de Janeiro de 2018.

62	Amoxicilina 500mg ox c/840 comp.	PRATI	Cx	72	R\$ 167,43	Cento e Oitenta Sete Reais e Quarenta Três Centavos	Três Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais e Noventa Seis Centavos
63	Ampicilina 50mg/ml susp. 60 ml	PRATI	Fr	720	R\$ 3,88	Três Reais e Oitenta Nove Centavos	Dois Mil Oitocentas Reais e Oitenta Centavos
64	Atenolol 25mg c/600 comp.	PRATI	Cx	36	R\$ 26,70	Vinte Cinco Reais e Setenta Centavos	Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
65	Atenolol 50mg c/600 comp.	PRATI	Cx	36	R\$ 31,45	Trinta Um Reais e Quarenta Cinco Centavos	Um Mil Cento e Trinta Doze Reais e Vinte Centavos
66	Azitromicina hidratada 500mg c/450 comp	PRATI	Cx	36	R\$ 405,45	Quatrocentos Cinco Reais e Quarenta Cinco Centavos	Quatroze Mil Quinhentos Noventa Seis Reais e Vinte Centavos
67	Bulbomelic de escopolamina + glicona soltasais 20ml	HYPOFARMA	Fr	1.800	R\$ 2,57	Dois Reais e Cinquenta Sete Centavos	Quatro Mil Seiscentos Vinte Seis Reais e Seiscenta Quatro Centavos
68	Capicopel 25mg c/600 comp	BRASTERAPICA	Cx	144	R\$ 20,81	Vinte Reais e Oitenta Um Centavos	Dois Mil Noventa e Nove Reais e Seiscenta Quatro Centavos
69	Capicopel 50mg c/600 comp	PRATI	Cx	108	R\$ 31,81	Trinta Um Reais e Oitenta Um Centavos	Três Mil Quatrocentos Trinta Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
70	Cefalotina 250mg/5ml susp. 60ml	TEUTO	Fr	1.800	R\$ 9,16	Dois Reais e Dezenove Centavos	Quatorze Mil Seiscentos Oitenta e Oito Centavos
71	Cefalotina 500mg. cx. c/600comp	TEUTO	Cx	108	R\$ 263,50	Duzentos e Sessenta e Três Reais e Cinquenta Centavos	Um Mil Quatrocentos Quarenta e Dois Reais e Dezenove Centavos
72	Cefotaxozol 200mg c/450 comp	PRATI	Cx	29	R\$ 49,73	Quarenta Nove Reais e Setenta Três Centavos	Quatro Mil Setecentos Oito Reais e Oitenta Centavos
73	Cefotaxozol 20mg/g creme 30g	SOBRAL	Tb	2.160	R\$ 2,18	Dois Reais e Dezoito Centavos	Quatro Mil Setecentos Oito Reais e Oitenta Centavos
74	Cimetidina 200mg c/600 comp	PRATI	Cx	72	R\$ 122,40	Cento e Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos	Dois Mil Oitocentos Doze Reais e Oitenta Centavos
75	Cinazina 25mg ox c/450 comp.	NOVA QUIMICA	Cx	22	R\$ 125,19	Cento e Vinte Cinco Reais e Dezanove Centavos	Dois Mil Seiscentos e Cinquenta Quatro Reais e Dezoito Centavos
76	Cinazina 75mg ox c/450 comp.	NOVA QUIMICA	Cx	22	R\$ 175,19	Cento e Setenta e Cinco Reais e Dezanove Centavos	Três Mil Oitocentos e Cinquenta Quatro Reais e Dezoito Centavos
77	Complexo b susp. Polivitaminico 100ml	MEDQUIMICA	Fr	2.160	R\$ 2,31	Dois Reais e Trinta Um Centavos	Quatro Mil Noventa e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos
78	Dexametasona 0,1mg/ml susp. 120ml	SOBRAL	Fr	2.160	R\$ 1,92	Um Real e Noventa e Dois Centavos	Quatro Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos
79	Dexametasona 1mg/g creme 10g	SOBRAL	Tb	2.160	R\$ 1,26	Um Real e Vinte Seis Centavos	Dois Mil Seiscentos e Vinte e Seis Centavos
80	Dexclorfeniramina 2mg/5ml 100ml susp	MATULAB	Fr	2.160	R\$ 1,56	Um Real e Cinquenta e Seis Centavos	Três Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos
81	Diclofenac potássico 50mg c/600 comp	GEOLAB	Cx	216	R\$ 28,56	Vinte Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos	Seis Mil Cento e Sessenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos

C. ALVES DIST. DE FARMACUTICOS
 FAT. PHARMACEUTICO LTDA.
 CNPJ: 08.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2256 - Cereceto
 CEP: 65.500-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Pregão Presencial nº005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Meiras de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 08.455.222/0001-73, inscrita estadual nº12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº2256, bairro Cereceto, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-3541/11313001.

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Item	Descrição	Fr	2.160	RS	2,79	Dos Reais e Seteria Nove Centavos	RS	6.026,40	Seis Mil, Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos
82	Diclofenacemato 15mg/ml 20ml gis.	FR	2.160	RS	2,79	Dos Reais e Seteria Nove Centavos	RS	6.026,40	Seis Mil, Vinte Seis Reais e Quarenta Centavos
83	Diclofenacemato 50mg c/500 comp	PRATI Cx	216	RS	20,40	Vinte Reais e Quarenta Centavos	RS	4.406,40	Quatro Mil Quatrocentos, Seis Reais e Quarenta Centavos
84	Dipirona sodica 500mg c/500 comp	PRATI Cx	72	RS	57,80	Cinquenta Sete Reais e Oitenta Centavos	RS	4.161,60	Quatro Mil Cento e Sessenta Um Reais e Sessenta Centavos
85	Dipirona sodica 500mg/ml gis 10ml	SOBRAL Cx	2160	R\$	0,77	Seteria Sete Centavos	RS	1.663,20	Um Mil Seiscentos Seteria Três Reais e Vinte Centavos
86	Enalaplil 10mg c/500 comp	SAIVAL Cx	72	R\$	30,60	Trinta Reais e Sessenta Centavos	RS	2.203,20	Dois Mil Duzentos Três Reais e Vinte Centavos
87	Enalaplil 20mg c/500 comp	SAIVAL Cx	72	R\$	34,00	Trinta Quatro Reais	RS	2.448,00	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais
88	Erlonimicina 25mg/ml susp. 60ml	PRATI Fr	360	R\$	4,99	Quatro Reais e Noventa Três Centavos	RS	1.774,80	Um Mil Setecentos Seteria Quatro Reais e Oitenta Centavos
89	Erlonimicina 500mg c/420 comp	PRATI Cx	36	R\$	393,57	Trezentos Oitenta Três Reais e Cinquenta Sete Centavos	R\$	13.806,52	Treze Mil Oitocentos Oito Reais e Cinquenta Dois Centavos
90	Ferrolidil 5mg/ml gis. 20ml	PRATI Fr	720	R\$	3,69	Três Reais e Oitenta Nova Centavos	R\$	2.850,80	Dois Mil Oitocentos Reais e Oitenta Centavos
91	Florex 5ml adulto suspensao	HEBRON Fr	1.440	R\$	7,63	Sete Reais e Sessenta Três Centavos	R\$	10.987,20	Dez Mil Novecentos Oitenta Sete Reais e Vinte Centavos
92	Florex 5ml pediatra suspensao	HEBRON Fr	1.440	R\$	5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$	8.486,00	Dois Mil Oitocentos Noventa Seis Reais
93	Fluconazol 150 mg c/100 comp	MEDQUIMICA Cx	72	R\$	38,96	Trinta Oito Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$	2.799,36	Dois Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Trinta Seis Centavos
94	Furosemida 40mg c/500 comp	PRATI Cx	72	R\$	22,10	Vinte Dois Reais e Dez Centavos	R\$	1.591,20	Um Mil Quinhentos Noventa Um Reais e Vinte Centavos
95	Gilbenclamida 5mg c/400 comp	GECLAB Cx	180	R\$	21,25	Vinte Um Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	3.825,00	Dois Mil Oitocentos Noventa Seis Reais
96	Hidrocortizolida 25mg c/400 comp	PRATI Cx	288	R\$	14,01	Quatorze Reais e Um centavo	RS	4.034,88	Quatro Mil, Trinta Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos
97	Hidrocortizolida 50mg c/400 comp	PRATI Cx	180	R\$	28,02	Vinte Oito Reais e Dois Centavos	RS	5.043,60	Cinco Mil Quarenta Três Reais e Sessenta Centavos
98	Hidroxido de aluminio 6% susp. 100ml	SOBRAL Fr	1.728	R\$	3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	RS	5.875,20	Cinco Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais e Vinte Centavos
99	Ibuprofeno 600mg c/500 comp	PRATI Cx	28	R\$	62,05	Sessenta Dois Reais e Cinco Centavos	R\$	1.759,45	Um Mil Setecentos Noventa Nove Reais e Quarenta Cinco Centavos
100	Indolol de potassio 2% 20mg/ml susp. 100ml	SOBRAL Fr	1.800	R\$	2,89	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$	4.942,00	Quatro Mil Oitocentos Quarenta Dois Reais
101	Ipratropio 0,250mg/ml sol. 20ml	PRATI Fr	1.800	R\$	1,21	Um Real e Vinte Um Centavos	R\$	2.178,00	Dois Mil Cento e Seteria Oito Reais
102	Lidocaina 20mg/ml gelatin 30g	PHARLAB Tb	576	R\$	2,36	Dois Reais e Trinta Oito Centavos	R\$	1.370,88	Um Mil Trezentos Seteria Reais e Oitenta Oito Centavos
103	Losartanpotassica 100mg c/300 comp	PRATI Cx	36	R\$	102,00	Cento e Dois Reais	R\$	3.672,00	Três Mil Seiscentos Seteria Dois Reais
104	Losartanpotassica 50mg c/300 comp	PRATI Cx	108	R\$	18,70	Dezoito Reais e Seteria Centavos	R\$	2.019,50	Dois Mil Dozenove Reais e Sessenta Centavos

C. ALVES INST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
 FARMACIA FARMACÊUTICA LTDA.
 CNPJ: 08.955.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2299 - Carnelão
 CEP: 65.300-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Máris de Sousa, 355, Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 08.955.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2299, bairro Carnelão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-3541/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I, deste Edital).

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

Medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I, deste Edital).

105	Mebendazol 100mg c/600 comp	SOBRAL	Cx	36	R\$	35,70	Trinta Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$	1.285,20	Um Mil Duzentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Centavos
106	Mebendazol 20mg/ml susp. 30ml	NATULAB	Fr	2.160	R\$	1,48	Um Real e Quarenta Oito Centavos	R\$	3.196,80	Três Mil Cento e Noventa Seis Reais e Oitenta Centavos
107	Mefloquina 850mg c/400 comp	PRATI	Cx	108	R\$	58,23	Cinquenta Oito Reais e Vinte Três Centavos	R\$	6.288,84	Sets Mil Duzentos Oitenta Oito Reais e Oitenta Quatro Centavos
108	Melidopa 250 mg c/ 600 comp	PRATI	Cx	72	R\$	75,85	Setenta Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	5.461,20	Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Um Reais e Vinte Centavos
109	Melidopa 500 mg c/ 600 comp	PRATI	Cx	72	R\$	161,50	Cento e Sessenta Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$	11.628,00	Ozais Mil Seiscentos Vinte Oito Reais
110	Melicetonamida 10mg c/500 comp	PRATI	Cx	28	R\$	38,10	Trinta Nove Reais e Dez Centavos	R\$	1.133,30	Um Mil Cento e Trinta Três Reais e Noventa Centavos
111	Melicetonamida 4mg/ml gts 10ml	TEUTO	Fr	720	R\$	1,45	Um Real e Quarenta Cinco Centavos	R\$	1.044,00	Um Mil Quarenta Quatro Reais
112	Meltronidazol 100mg/ml creme 50g	TEUTO	Tb	1.600	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	6.300,00	Sets Mil Trezentos Reais
113	Meltronidazol 100mg/ml nitralina 20.000u/g creme 50g	PRATI	Tb	1.600	R\$	5,44	Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$	9.792,00	Dois Mil Seiscentos Noventa Dois Reais
114	Meltronidazol 250mg c/600 comp.	PRATI	Cx	72	R\$	96,90	Noventa Seis Reais e Noventa Centavos	R\$	6.976,80	Sets Mil Novecientos Setenta Seis Reais e Oitenta Centavos
115	Meltronidazol 40mg/ml susp. 80ml	PRATI	Fr	1.440	R\$	2,08	Dois Reais e Nove Centavos	R\$	3.008,00	Três Mil Nove Reais e Sessenta Centavos
116	Miconazol 20mg/ml locao 30g	TEUTO	Tb	1.080	R\$	2,01	Dois Reais e Um centavo	R\$	2.170,80	Dos Mil Cento e Setenta Reais e Oitenta Centavos
117	Miconazol 20mg/ml creme-epicubadores 80g	PRATI	Tb	1.080	R\$	6,97	Seis Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	7.627,60	Sete Mil Quinhentos Vinte Seis Reais e Sessenta Centavos
118	Neomicina 5mg-g-bacitracina 250u/g pomada 10g	SOBRAL	Tb	1.800	R\$	1,63	Um Real e Sessenta Três Centavos	R\$	2.934,00	Dos Mil Novecientos Trinta Quatro Reais
119	Nifedipino 10mg c/60caps	BAYER	Cx	72	R\$	5,61	Cinco Reais e Sessenta Um Centavos	R\$	403,92	Quatrocentos Três Reais e Noventa Dois Centavos
120	Nifedipino 20mg c/450 comp.	BAYER	Cx	72	R\$	45,90	Quarenta Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$	3.304,80	Três Mil Trezentos Quatro Reais e Oitenta Centavos
121	Nimesulica 100mg c/504 comp	VITAPAN	Cx	72	R\$	51,34	Cinquenta Um Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$	3.696,48	Três Mil Seiscentos Noventa Seis Reais e Quarenta Oito Centavos
122	Nimesulica 50mg/ml gts 15ml	VITAPAN	Fr	1.440	R\$	1,75	Um Real e Setenta Cinco Centavos	R\$	2.520,00	Dos Mil Quinhentos Vinte Reais
123	Nalaina 100.000u/ml susp. 30ml	PRATI	Fr	2.160	R\$	3,21	Três Reais e Vinte Um Centavos	R\$	6.933,60	Sets Mil Novecientos Trinta Três Reais e Sessenta Centavos
124	Nalaina 25.000 u/g creme 50g-aplc.	TEUTO	Tb	1.080	R\$	6,04	Seis Reais e Quatro Centavos	R\$	6.522,20	Sets Mil Quinhentos Vinte Três Reais e Vinte Centavos
125	Nitrofurazone pomada 500g	PRATI	Pi	108	R\$	6,79	Cinco Reais e Setenta Nove Centavos	R\$	946,32	Novecientos Quarenta Nove Reais e Trinta Dois Centavos

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
 CNPJ: 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2288 - B. Carneado
 CEP: 02.222-000 - São Paulo, SP



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 366, Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2288 bairro Carneado, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone (96) 3553-354/(11)31130001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 18 de Janeiro de 2018

126	Óleo mineral 100ml	NATULAB	Fr	1,580	RS	3,06	Três Reais e Sessenta Seis Centavos	RS	3.952,80	Três Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais e Oitenta Centavos
127	Omeprazol 20mg c/500 comp	PRATI	Ox	72	RS	45,94	Quarenta Seis Reais e Noventa Quatro Centavos	RS	3.379,68	Três Mil Trezentos Setenta Nove Reais e Sessenta Oito Centavos
128	Paracetamol 200mg/ml 10ml gts	NATULAB	Fr	2,160	RS	0,82	Oitenta Dois Centavos	RS	1.771,20	Um Mil Setecentos Setenta Um Reais e Vinte Centavos
128	Paracetamol 500mg c/500 comp	PRATI	Cx	144	RS	33,15	Trinta Três Reais e Quinze Centavos	RS	4.773,60	Quatro Mil Setecentos Setenta Três Reais e Sessenta Centavos
130	Paracetamol 750mg c/480 comp	PRATI	Cx	108	RS	54,40	Cinquenta Quatro Reais e Quarenta Centavos	RS	5.875,20	Cinco Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais e Vinte Centavos
131	Prednisona 20mg c/800 comp	VITAPAN	Cx	58	RS	95,49	Noventa Cinco Reais e Quarenta Nove Centavos	RS	5.536,42	Cinco Mil Quinhentos Trinta Oito Reais e Quarenta Dois Centavos
132	Prednisona 5mg c/800 comp	VITAPAN	Cx	72	RS	64,57	Sessenta Quatro Reais e Cinquenta Sete Centavos	RS	4.649,04	Quatro Mil Seiscentos Quarenta Nove Reais e Quatro Centavos
133	Propenolol 40mg c/800 comp	PRATI	Cx	72	RS	17,03	Dezesseis Reais e Três Centavos	RS	1.226,16	Um Mil Duzentos Vinte Seis Reais e Dezesseis Centavos
134	Ramitrida 150mg c/500 comp	MEDQUIMICA	Cx	72	RS	68,00	Sessenta Oito Reais	RS	4.896,00	Quatro Mil Oitocentos Noventa Seis Reais
135	Sais para reidratação oral c/80 env.	NATULAB	Cx	144	RS	34,95	Trinta Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	RS	5.019,60	Cinco Mil Dezeto Reais e Quarenta Centavos
136	Salbutamol 2,4mg/5ml susp. 100ml	SOBRAL	Fr	1,080	RS	1,41	Um Real e Quarenta Um Centavos	RS	1.522,80	Um Mil Quinhentos Vinte Dois Reais e Oitenta Centavos
137	Secnidazol 1000mg c/100 comp	PRATI	Cx	58	RS	67,08	Sessenta Sete Reais e Oito Centavos	RS	3.890,64	Três Mil Ciloquentos Noventa Reais e Sessenta Quatro Centavos
138	Simeticona 40mg c/800 comp	PRATI	Cx	58	RS	89,30	Oitenta Nove Reais e Trinta Centavos	RS	5.179,40	Cinco Mil Cem e Setenta Nove Reais e Quarenta Centavos
139	Simeticona 75mg/ml gts 10ml	PRATI	Fr	1,440	RS	0,94	Noventa Quatro Centavos	RS	1.333,60	Um Mil Trezentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos
140	Sivastatina 20mg c/250 comp	SANVAL	Cx	36	RS	28,75	Vinte Nove Reais e Setenta Cinco Centavos	RS	1.071,00	Um Mil Setenta Um Reais
141	Sulfadiazina de prata 10mg/ml creme 400g	PRATI	Pl	144	RS	35,00	Trinta Cinco Reais	RS	5.040,00	Cinco Mil Quarenta Reais
142	Sulfametoxazol-trimetoprima 400mg+80mg c/400comp	PRATI	Cx	72	RS	45,65	Quarenta Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos	RS	3.286,80	Três Mil Duzentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Centavos
143	Sulfametoxazol-trimetoprima 40mg+8mg/ml 50ml	SOBRAL	Fr	1,440	RS	1,70	Um Real e Setenta Centavos	RS	2.448,00	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais
144	Sulfato ferroso 40mg c/500 comp	PRATI	Cx	72	RS	27,30	Vinte Sete Reais e Trinta Centavos	RS	1.965,60	Um Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
145	Sulfeto ferroso susp. 100ml	NATULAB	Fr	720	RS	1,73	Um Real e Setenta Três Centavos	RS	1.245,60	Um Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 427.487,88 (QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)								RS	427.487,88	

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
 FAFARMACÊUTICO LTDA.
 CNPJ: 08.465.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2236 - Bairro - Caneleto
 CEP: 65300-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Propositado nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 365 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 08.465.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2236 bairro Caneleto, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/390.3653-3541/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) desta Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR			V. TOT. PIEXT.
					P UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.	P TOTAL (R\$)	
146	Abaxador de língua pot c/100 und	THEOTO	Pc	180	R\$ 4,15	Quatro Reas e Quatro Centavos	R\$ 747,00	Seiscentos e Quarenta e Seis Reas
147	Água destilada plautoclavada 5l	VIC PHARMA	Gl	120	R\$ 14,84	Quatorze Reas e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 1.780,80	Um Mil Seiscentos Oitenta e Seis Reas e Oitenta e Quatro Centavos
148	Água oxigenada 1l	UNIPHAR	Fr	240	R\$ 11,90	Doze Reas e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.856,00	Dois Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reas
149	Águla anestésica espinhal n° 25 cx c/25 und	PROGARE	Cx	80	R\$ 175,00	Centos e Setenta e Seis Reas e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 14.144,00	Quatorze Mil Centos e Quarenta e Quatro Reas
150	Águla anestésica espinhal n° 26 cx c/25 und	PROGARE	Cx	60	R\$ 175,00	Centos e Setenta e Seis Reas e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 10.600,00	Dez Mil Seiscentos e Oito Reas
151	Águla anestésica espinhal n° 27 cx c/25 und	PROGARE	Cx	60	R\$ 175,00	Centos e Setenta e Seis Reas e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 10.600,00	Dez Mil Seiscentos e Oito Reas
152	Águla desc. 13x4,5 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	480	R\$ 7,40	Sete Reas e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 3.552,00	Três Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reas
153	Águla desc. 20x6,5 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	480	R\$ 7,74	Sete Reas e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 3.715,20	Três Mil Seiscentos e Quinze Reas e Nove Centavos
154	Águla desc. 28x7 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	600	R\$ 6,39	Seis Reas e Trinta e Nove Centavos	R\$ 3.834,00	Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Um Reas
155	Águla desc. 28x8 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	360	R\$ 6,39	Seis Reas e Trinta e Nove Centavos	R\$ 2.300,40	Dois Mil Trezentos e Seis Reas e Quarenta e Quatro Centavos
156	Águla desc. 30x6 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	600	R\$ 7,82	Sete Reas e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 4.692,00	Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reas
157	Águla desc. 40x12 cx c/100 und	ADVANTIVE	Cx	600	R\$ 8,50	Oito Reas e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 5.100,00	Cinco Mil Centos e Seis Reas
158	Alcool 70% 1l	ITALIA	Fr	2400	R\$ 5,39	Cinco Reas e Trinta e Nove Centavos	R\$ 12.936,00	Doze Mil Novecentos e Trinta e Seis Reas
159	Alcool 95% 1l	ITALIA	Fr	288	R\$ 6,09	Seis Reas e Nove Centavos	R\$ 1.753,92	Um Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reas e Noventa e Dois Centavos
160	Alcool em gel anti-septico 70% 680g/1l	RICIE	Fr	144	R\$ 7,79	Sete Reas e Setenta e Nove Centavos	R\$ 1.121,76	Um Mil Centos e Vinte e Um Reas e Setenta e Seis Centavos
161	Alcool iodado 0,1% 1l	RICIE	Fr	144	R\$ 8,99	Oito Reas e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.294,56	Um Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reas e Cinquenta e Seis Centavos
162	Algodão hidrófilo 500 g	EUROMED	Rl	2.000	R\$ 12,15	Doze Reas e Dezesseis Centavos	R\$ 24.300,00	Vinte e Quatro Mil Trezentos e Vinte e Seis Reas
163	Algodão arado: 15cm x 1m pct c/12 rs	ORTOFEN	Dz	180	R\$ 7,50	Sete Reas e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.350,00	Um Mil Trezentos e Cinquenta e Quatro Reas
164	Algodão arado: 20cm x 1m pct c/12 rs	ORTOFEN	Dz	180	R\$ 10,10	Dez Reas e Dez Centavos	R\$ 1.818,00	Um Mil Oitocentos e Dezoito Reas
165	Almofada plástica transparente 25cm	J PROLAB	Un	180	R\$ 2,89	Dois Reas e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 520,20	Quinhentos e Vinte e Nove Reas e Vinte e Seis Centavos
166	Almofada plástica transparente 50cm	J PROLAB	Un	180	R\$ 4,57	Quatro Reas e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 822,60	Oitocentos e Vinte e Quatro Reas e Seiscentos e Seis Centavos
167	Aparelho monitor para medir glicemia	ON-CALL PLUS	Cx	240	R\$ 67,86	Seiscentos e Seis Reas e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 16.286,40	Dozecentos e Quarenta e Quatro Reas e Quarenta e Quatro Centavos
168	Atadura de crepe 10cm x 1,20m pct c/12 und	BIO TEXTIL	Pc	600	R\$ 3,57	Três Reas e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 2.142,00	Dois Mil Centos e Quarenta e Dois Reas
169	Atadura de crepe 12cm x 1,20m pct c/12 und	BIO TEXTIL	Pc	600	R\$ 4,28	Quatro Reas e Vinte e Oito Centavos	R\$ 2.568,00	Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reas
170	Atadura de crepe 15cm x 1,20m pct c/12 und	BIO TEXTIL	Pc	600	R\$ 5,27	Cinco Reas e Vinte e Seis Centavos	R\$ 3.162,00	Três Mil Centos e Sessenta e Dois Reas
171	Atadura de crepe 20cm x 1,20m pct c/12 und	BIO TEXTIL	Pc	600	R\$ 6,97	Seis Reas e Noventa e Sete Centavos	R\$ 4.182,00	Quatro Mil Centos e Oitenta e Dois Reas
172	Atadura gessada 12cm x 3m c/20 rs	ORTOFEN	Cx	240	R\$ 34,00	Trinta e Quatro Reas	R\$ 8.160,00	Oito Mil Centos e Sessenta e Seis Reas

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
 FARMACÊUTICO LTDA.
 CNPJ Nº 09.655.222/0001-73
 Av. Castelo Branco nº 2288 - Carnacão - MA
 CEP: 65.300-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paub - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:30 horas

LOCAL: Av. Prof. João Meiras de Sousa, 365, Centro, Santa Luzia do Paub - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.655.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco nº 2288, bairro Carnacão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone (98) 3653-3541/11313001

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo 1) desta Edital.

Santa Inês 16 de Janeiro de 2018.

173	Abadura gessada 15cm x 3m cx c/20 rls	ORTOFEN	Cx	240	R\$	42,16	Quarenta Dois Reais e Dezesseis Centavos	RS	10.119,40	Dez Mil Cento e Dezoto Reais e Quarenta Centavos
174	Abadura gessada 20cm x 4m cx c/20 rls	ORTOFEN	Cx	240	R\$	74,46	Sessenta Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos	RS	17.870,40	Dezesseis Mil Oitocentos Setenta Reais e Quarenta Centavos
175	Avental manga longa 20g pct c/ 10 und	SS PLUS	Pc	240	R\$	18,36	Dezoto Reais e Trinta Seis Centavos	RS	4.406,40	Quatro Mil Quatrocentos Seis Reais e Quarenta Centavos
176	Bolsa coleira de tirra 2.000ml	ADVANTIVE	Un	1.800	R\$	3,40	Três Reais e Quarenta Centavos	RS	6.120,00	Seis Mil Cento e Vinte Reais
177	Bolsa para colostomia 50mm pct c/10 peças	MEDSONDA	Pc	240	R\$	5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	1.224,00	Um Mil Duzentos Vinte Quatro Reais
178	Bolsa para colostomia 85mm pct c/10 peças	MEDSONDA	Pc	240	R\$	5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	1.224,00	Um Mil Duzentos Vinte Quatro Reais
179	Bornal - tubo porta-arma	ADLIN	Un	1.800	R\$	0,43	Quarenta Três Centavos	RS	774,00	Setecentos Setenta Quatro Reais
180	Calcear intravenoso jato rr 14g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
181	Calcear intravenoso jato rr 15g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
182	Calcear intravenoso jato rr 18g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
183	Calcear intravenoso jato rr 20g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
184	Calcear intravenoso jato rr 22g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
185	Calcear intravenoso jato rr 24g cx c/50 und	SOLIDOR	Cx	180	R\$	5,00	Cinquenta Um Reais	RS	9.180,00	Novo Mil Cento e Oitenta Reais
186	Calcear para oxigenio tipo oculares nr 08 infantil	MARK MED	Un	1.200	R\$	0,68	Oitenta Oito Centavos	RS	1.056,00	Um Mil Cinquenta Seis Reais
187	Calcear para oxigenio tipo oculares nr 12	MEDSONDA	Un	1.200	R\$	0,88	Oitenta Oito Centavos	RS	1.056,00	Um Mil Cinquenta Seis Reais
188	Cloridexina 2% 1l iso exento	VIC PHARMA	Fr	600	R\$	11,56	Onze Reais e Cinquenta Seis Centavos	RS	6.936,00	Seis Mil Novecentos Trinta Seis Reais
189	Celular de urina s acerto ac. Tipo sacco 2	MEDSONDA	Un	2.400	R\$	3,61	Três Reais e Oitenta Um Centavos	RS	9.144,00	Novo Mil Cento e Quarenta Quatro Reais
190	Celular perfuro cortante 131	SANFARMA	Un	360	R\$	5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	1.836,00	Um Mil Oitocentos Trinta Seis Reais
191	Celular perfuro cortante 201	SANFARMA	Un	360	R\$	7,84	Sete Reais e Oitenta Quatro Centavos	RS	2.822,40	Dois Mil Oitocentos Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos
192	Celular universal 80ml	SR	Un	3.600	R\$	0,43	Quarenta Três Centavos	RS	1.548,00	Um Mil Quinhentos Quarenta Oito Reais
193	Compressas de gaze 7,5 x 7,5 cm pct c/500 und	ORTOFEN	Pc	4.800	R\$	8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	RS	40.800,00	Quarenta Mil Oitocentos Reais
194	Compressas de gaze campo oper. 45x60cm pct c/50 und	ORTOFEN	Pc	120	R\$	61,20	Sessenta Um Reais e Vinte Centavos	RS	7.344,00	Sete Mil Trezentos Quarenta Quatro Reais
196	Equipo macro-gotas simples	LABOR MPFORT	Un	12.000	R\$	1,05	Um Real e Cinco Centavos	RS	12.600,00	Doze Mil Seiscentos Reais
196	Equipo micro aid flexível	MEDSONDA	Un	6.000	R\$	1,87	Um Real e Oitenta Seis Centavos	RS	11.220,00	Onze Mil Duzentos Vinte Reais
197	Escalpe nr 15g cx c/100 und	PHARWATEX	Cx	240	R\$	27,20	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos	RS	6.528,00	Seis Mil Quinhentos Vinte Oito Reais
198	Escalpe nr 21g cx c/100 und	PHARWATEX	Cx	240	R\$	27,20	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos	RS	6.528,00	Seis Mil Quinhentos Vinte Oito Reais
199	Escalpe nr 23g cx c/100 und	PHARWATEX	Cx	300	R\$	27,20	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos	RS	8.160,00	Oito Mil Cento e Sessenta Reais
200	Escalpe nr 25g cx c/100 und	PHARWATEX	Cx	300	R\$	27,20	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos	RS	8.160,00	Oito Mil Cento e Sessenta Reais
201	Escalpe nr 27g cx c/100 und	PHARWATEX	Cx	240	R\$	27,20	Vinte Sete Reais e Vinte Centavos	RS	6.528,00	Seis Mil Quinhentos Vinte Oito Reais
202	Esfignomancimento c/ est. Kit velcro	INCOTERM	Un	240	R\$	93,45	Noventa Três Reais e Quarenta Cinco Centavos	RS	22.428,00	Vinte Dos Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais
203	Espanadorapo impermeavel 10cm x 4,5m	MISSNER	Ri	2980	R\$	7,12	Sete Reais e Doze Centavos	RS	20.516,60	Vinte Mil Quinhentos Cinco Reais e Sessenta Centavos

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
 FARMACÊUTICO LTDA.
 CNPJ Nº 08.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Carneado, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (96) 3653-354/1131/3001.
 CEP: 65.300-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luiza do Pará - MA

Projeto Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, Santa Luiza do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ/Nº 08.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Carneado, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (96) 3653-354/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I, deste Edital

		RI	60	RS	98,00	Sessenta Oito Reais	R\$	4.080,00	Quatro Mil Oitenta Reais
204	Filme p/ ultrassom 110mm x 20m upp-10s	SONY	RI	60	RS	Sessenta Oito Reais	R\$	4.080,00	Quatro Mil Oitenta Reais
206	Filme p/ ultrassom 110mm x 18m upp-10kg color.	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
207	Fio catgut cromado 1 c/alg. 3cr cx c/24 env.	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
208	Fio catgut cromado 2-0 c/alg. 2mr cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
209	Fio catgut cromado 3-0 c/alg. 2mr cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
210	Fio catgut cromado 4-0 c/alg. 2mr cx c/24 env	SHALON	Cx	60	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	5.916,00	Doze Mil Noventa e Seis Reais
211	Fio catgut amoles 0 c/alg. 3cr cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
212	Fio catgut amoles 1 c/alg. 3mr cx c/24 env.	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
213	Fio catgut simples 2-0 c/alg. 3 cr cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
214	Fio catgut simples 3-0 c/alg. 3 cr cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	9.465,60	Noventa Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
215	Fio catgut simples 4-0 c/alg cx c/24 env.	SHALON	Cx	60	RS	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$	5.916,00	Doze Mil Noventa e Seis Reais
216	Fio 1/2 catgut cromado 0 c/alg cx c/12 env.	SHALON	Cx	96	RS	Centos e Cinqüenta Três Reais	R\$	14.688,00	Quatorze Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais
217	Fio 1/2 catgut cromado 2-0 c/alg cx c/12 env	SHALON	Cx	96	RS	Centos e Cinqüenta Três Reais	R\$	14.688,00	Quatorze Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais
218	Fio 1/2 catgut amoles 2-0 c/alg. Cx c/12 env.	SHALON	Cx	96	RS	Centos e Cinqüenta Três Reais	R\$	14.688,00	Quatorze Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais
219	Fio nylon 0 c/alg cx c/24 env.	SHALON	Cx	96	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	3.590,40	Três Mil Quinhentos Noventa Reais e Quarenta Centavos
220	Fio nylon 1 c/alg cx c/24 env.	SHALON	Cx	96	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	3.590,40	Três Mil Quinhentos Noventa Reais e Quarenta Centavos
221	Fio nylon 2-0 c/alg cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	3.590,40	Três Mil Quinhentos Noventa Reais e Quarenta Centavos
222	Fio nylon 3-0 c/alg cx c/24 env	SHALON	Cx	96	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	3.590,40	Três Mil Quinhentos Noventa Reais e Quarenta Centavos
223	Fio nylon 4-0 c/alg cx c/24 env	SHALON	Cx	48	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	1.795,20	Um Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos
224	Fio nylon 5-0 c/alg cx c/24 env	SHALON	Cx	48	RS	Trinta Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	1.795,20	Um Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos
225	Fita adesiva autoclave 18mm x 30m	EUROCEL	Rl	300	RS	Quatro Reais e Quarenta Dos Centavos	R\$	1.320,00	Um Mil Trezentos Vinte Sais Reais

[Handwritten signatures and initials]

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 CNPJ: 08.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, nº 2298 - B. Centro
 CEP: 65.050-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA
 Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda. CNPJ nº 08.455.222/0001-73, inscrita no CNPJ nº 12.267.174-0 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Centro, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone (99) 3653-3541/11-310307.

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, matérias médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo II deste Edital).

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição	Valor Total (R\$)	Descrição	Valor Total (R\$)
225	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mm	300	RI	4,42	1.326,00	Quatro Reais e Quarenta Dos Centavos	1.326,00	Um Mil Trezentos e Vinte Seis Reais	1.326,00
227	Fixador aut. Mf c/taixa p/40 litros	60	Cx	342,24	20.534,40	Trêscentos Quarenta e Duas Reais e Vinte Quatro Centavos	20.534,40	Vinte Mil Quinhentos e Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos	20.534,40
228	Fluorador biológico 100ml sat. Spray	300	Fr	7,63	2.289,00	Sete Reais e Sessenta Três Centavos	2.289,00	Dois Mil Duzentos e Oitenta e Nove Reais	2.289,00
229	Garrote lam. Adulto	180	Un	10,20	1.836,00	Dez Reais e Vinte Centavos	1.836,00	Um Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais	1.836,00
230	Garrote lam. Infantil	180	Un	10,20	1.836,00	Dez Reais e Vinte Centavos	1.836,00	Um Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais	1.836,00
231	Gaze hidrófilo tipo queijo 9 fios 91mmx31m	1.920	RI	16,29	31.276,80	Dezesseis Reais e Vinte e Nove Centavos	31.276,80	Trinta e Um Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos	31.276,80
232	Gel para ultrassom condutor galbo 5kg	60	Gl	27,66	1.659,60	Vinte e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos	1.659,60	Um Mil Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	1.659,60
233	Gorro com laço branco 30g pct c/100 und	360	Pc	18,16	6.537,60	Dezoito Reais e Dezoisete Centavos	6.537,60	Seis Mil e Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Sessenta Centavos	6.537,60
234	Kit p/paracitaba e iso esteri	3.600	KI	2,74	9.864,00	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	9.864,00	Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais	9.864,00
235	Kit p/paracitaba m raco esteri	4.800	KI	2,53	12.144,00	Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos	12.144,00	Dois Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais	12.144,00
236	Kit p/paracitaba p raco esteri	4.800	KI	2,21	10.608,00	Dois Reais e Vinte e Um Centavos	10.608,00	Dois Mil Sessenta e Oito Reais	10.608,00
237	Kit sistema para drenagem - drenco 30fr	60	KI	32,03	1.921,80	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	1.921,80	Um Mil e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos	1.921,80
238	Kit sistema para drenagem - drenco 31fr	60	KI	32,03	1.921,80	Trinta e Dois Reais e Três Centavos	1.921,80	Um Mil e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos	1.921,80
239	Lamina de betun nr 11 cx c/100 und	240	Cx	25,33	6.079,20	Vinte e Cinco Reais e Três Centavos	6.079,20	Seis Mil e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos	6.079,20
240	Lamina de betun nr 15 cx c/100 und	240	Cx	25,33	6.079,20	Vinte e Cinco Reais e Três Centavos	6.079,20	Seis Mil e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos	6.079,20
241	Lamina de betun nr 23 cx c/100 und	240	Cx	25,33	6.079,20	Vinte e Cinco Reais e Três Centavos	6.079,20	Seis Mil e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos	6.079,20
242	Lamina de betun nr 24 cx c/100 und	300	Cx	25,33	7.599,00	Vinte e Cinco Reais e Três Centavos	7.599,00	Sete Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais	7.599,00
243	Lamina p/microscopia porta fosca cx c/50 und	240	Cx	4,63	1.111,20	Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos	1.111,20	Um Mil e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos	1.111,20
244	Lamina p/microscopia porta lisa cx c/50 und	240	Cx	4,22	1.012,80	Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos	1.012,80	Um Mil e Doze Reais e Oitenta e Dois Centavos	1.012,80
245	Lancetas 26g cx c/100 und	240	Cx	7,65	1.836,00	Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	1.836,00	Um Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais	1.836,00
246	Luva cirurgica nr 7 5	3.000	Pi	1,70	5.100,00	Um Real e Setenta e Sete Centavos	5.100,00	Seis Mil e Setenta e Sete Reais	5.100,00
247	Luva cirurgica nr 8 0	3.000	Pi	1,70	5.100,00	Um Real e Setenta e Sete Centavos	5.100,00	Seis Mil e Setenta e Sete Reais	5.100,00
248	Luva de procedimento q cx c/100 und	3.000	Cx	17,77	53.310,00	Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos	53.310,00	Cinquenta e Três Mil e Trezentos e Dez Reais	53.310,00
249	Luva de procedimento m cx c/100 und	3.600	Cx	17,77	63.972,00	Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos	63.972,00	Sessenta e Três Mil e Noventa e Seis Reais	63.972,00
250	Luva de procedimento p cx c/100 und	3.600	Cx	17,77	63.972,00	Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos	63.972,00	Sessenta e Três Mil e Noventa e Seis Reais	63.972,00
251	Mascara desc. Filtro triplo elastico cx c/50 und	600	Cx	5,61	3.366,00	Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos	3.366,00	Três Mil e Trezentos e Sessenta e Seis Reais	3.366,00
252	Papel lençol 1eflex-eflex 70cm x 50 ml	300	RI	10,45	3.135,00	Dez Reais e Quarenta e Seis Centavos	3.135,00	Três Mil e Cinco e Trinta e Oito Reais	3.135,00

[Handwritten signatures and initials]

E. ALVES DOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
 CNPJ: 08.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, nº 2298 - Carnacão - Maranhão - Brasil
 CEP: 65300-000 - Santa Inês - MA

MegaFarma
 Distribuidora
 confiantes, nossa melhor receita.
 0800 095 1917
 C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 365 Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 08.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.287.174-0 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298 bairro Carnacão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone: (98) 3653-354/1113/33001.

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preço que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médicos-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) desta licitação.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

253	Papel tub. grau cirurgico 150mm x 100m	VITAL PACK	Tb	96	R\$	91,29	Noventa Um Reais e Vinte Nove Centavos	RS	8.763,84	Oito Mil Setecentos Sessenta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos
254	Papel tub. grau cirurgico 200mm x 100m	VITAL PACK	Tb	96	R\$	112,98	Cento e Doze Reais e Noventa Oito Centavos	RS	10.846,08	Dez Mil Oitocentos Quarenta Seis Reais e Oito Centavos
255	Papel tub. grau cirurgico 250mm x 100m	VITAL PACK	Tb	96	R\$	96,60	Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos	RS	9.468,50	Novo Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
256	Provisão deprimante 10% 1000ml	VIC PHARMA	Fr	420	R\$	15,47	Quinze Reais e Quarenta Seis Centavos	RS	6.497,40	Seis Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais e Quarenta Centavos
257	Provisão topico 1l	VIC PHARMA	Fr	420	R\$	15,47	Quinze Reais e Quarenta Seis Centavos	RS	6.497,40	Seis Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais e Quarenta Centavos
258	Pro - pa descartave 20g pct.0/100 und	LAGROTA	Pc	420	R\$	8,96	Oito Reais e Noventa Seis Centavos	RS	3.783,20	Três Mil Setecentos Sessenta Três Reais e Vinte Centavos
259	Seringa 0,1ml s/alg. C/100 und	SR	Cx	120	R\$	22,10	Vinte Dois Reais e Doz Centavos	RS	2.652,00	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Dos Reais
260	Seringa 0,3ml s/alg. C/100 und	SR	Cx	240	R\$	16,70	Dezoto Reais e Setenta Centavos	RS	4.008,00	Quatro Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais
261	Seringa 0,5ml s/alg. C/100 und	SR	Cx	240	R\$	18,70	Dezoto Reais e Setenta Centavos	RS	4.488,00	Quatro Mil Quatrocentos Oitenta Oito Reais
262	Seringa 10ml s/alg. C/100 und	SR	Cx	240	R\$	32,30	Trinta Dos Reais e Trinta Centavos	RS	7.752,00	Sete Mil Setecentos Cinquenta Dos Reais
263	Seringa 20ml s/alg. C/50 und	SR	Cx	240	R\$	22,95	Vinte Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	RS	5.508,00	Cinco Mil Quinhentos Oito Reais
264	Sonda aspiração traqueal nr 04	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,78	Sessenta Oito Centavos	RS	280,80	Duzentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos
265	Sonda aspiração traqueal nr 06	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,63	Sessenta Três Centavos	RS	226,80	Duzentos Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos
266	Sonda aspiração traqueal nr 08	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,65	Sessenta Cinco Centavos	RS	234,00	Duzentos Trinta Quatro Reais
267	Sonda aspiração traqueal nr 10	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,73	Sessenta Três Centavos	RS	262,80	Duzentos Sessenta Dois Reais e Oitenta Centavos
268	Sonda aspiração traqueal nr 12	MEDSONDA	Un	600	R\$	0,94	Noventa Quatro Centavos	RS	564,00	Quinhentos Sessenta Quatro Reais
269	Sonda aspiração traqueal nr 14	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,71	Sessenta Um Centavos	RS	255,60	Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
270	Sonda aspiração traqueal nr 16	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,78	Sessenta Oito Centavos	RS	280,80	Duzentos Oitenta Reais e Oitenta Centavos
271	Sonda aspiração traqueal nr 18	MEDSONDA	Un	360	R\$	0,98	Oitenta Oito Centavos	RS	318,80	Trezentos Dezanove Reais e Oitenta Centavos
272	Sonda de Foley 2 vias nr 10	STAR MED	Un	960	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	2.841,60	Dois Mil Oitocentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos
273	Sonda de Foley 2 vias nr 12	STAR MED	Un	1.200	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	3.552,00	Três Mil Quinhentos Cinquenta Dos Reais
274	Sonda de Foley 2 vias nr 14	STAR MED	Un	1.200	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	3.552,00	Três Mil Quinhentos Cinquenta Dos Reais
275	Sonda de Foley 2 vias nr 16	STAR MED	Un	1.200	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	3.552,00	Três Mil Quinhentos Cinquenta Dos Reais
276	Sonda de Foley 2 vias nr 18	STAR MED	Un	960	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	2.841,60	Dois Mil Oitocentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos
277	Sonda de Foley 2 vias nr 20	STAR MED	Un	960	R\$	2,96	Dois Reais e Noventa Seis Centavos	RS	2.841,60	Dois Mil Oitocentos Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos

(Handwritten signatures and initials)

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
 CNPJ: 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2296 - B. Caracol
 CEP: 65.300-000 - S. Lúcia, Itaíba - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Presencial nº 005/2018

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrita estadual nº 12.267.174-0 estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2296, Bairro Caracol, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone (66) 3653-354/(11) 3133001.

Vem pelo presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	P. Unit (R\$)	P. Total (R\$)	V. Unit. Piext.	V. Tot. Piext.
278	Sonda nasogástrica curta nr 06	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,61	R\$ 732,00	Seisenta Um Centavos	Seiscentos Trinta Doze Reais
279	Sonda nasogástrica curta nr 08	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,63	R\$ 756,00	Seisenta Três Centavos	Seiscentos Cinquenta Seis Reais
280	Sonda nasogástrica curta nr 10	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,87	R\$ 1.044,00	Oitenta Sete Centavos	Um Mil Quarenta Quatro Reais
281	Sonda nasogástrica curta nr 12	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	Oitenta Oito Centavos	Um Mil Cinquenta Seis Reais
282	Sonda nasogástrica curta nr 14	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	Noventa Centavos	Um Mil Oitenta Reais
283	Sonda nasogástrica curta nr 16	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,78	R\$ 936,00	Setenta Oito Centavos	Novocentos Trinta Seis Reais
284	Sonda nasogástrica longa nr 06	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,11	R\$ 1.332,00	Um Real e Onze Centavos	Um Mil Trezentos Trinta Dois Reais
285	Sonda nasogástrica longa nr 08	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00	Noventa Quatro Centavos	Um Mil Cento e Vinte Oito Reais
286	Sonda nasogástrica longa nr 10	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,31	R\$ 1.572,00	Um Real e Trinta Um Centavos	Um Mil Quinhentos Senta Dois Reais
287	Sonda nasogástrica longa nr 12	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,02	R\$ 1.224,00	Um Real e Dois Centavos	Um Mil Duzentos e Vinte Quatro Reais
288	Sonda nasogástrica longa nr 14	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,38	R\$ 1.656,00	Um Real e Trinta Oito Centavos	Um Mil Seiscentos Oitenta Seis Reais
289	Sonda nasogástrica longa nr 16	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	Um Real e Dezesseis Centavos	Um Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais
290	Sonda nasogástrica longa nr 18	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,72	R\$ 2.064,00	Um Real e Senta Dois Centavos	Um Mil Quatrocentos Quatro Reais
291	Sonda nasogástrica longa nr 20	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 1,97	R\$ 2.364,00	Um Real e Noventa Sete Centavos	Dois Mil Trezentos Sessenta Quatro Reais
292	Sonda uretral nr 06	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,82	R\$ 984,00	Oitenta Dois Centavos	Novocentos Oitenta Quatro Reais
293	Sonda uretral nr 08	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,83	R\$ 996,00	Oitenta Três Centavos	Novocentos Noventa Seis Reais
294	Sonda uretral nr 10	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,65	R\$ 780,00	Seisenta Cinco Centavos	Seiscentos Oitenta Reais
295	Sonda uretral nr 12	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00	Seisenta Seis Centavos	Seiscentos Noventa Dois Reais
296	Sonda uretral nr 14	MEDSONDA	Un	1.200	R\$ 0,68	R\$ 816,00	Seisenta Oito Centavos	Seiscentos Noventa Seis Reais
297	Sonda uretral nr 16	MEDSONDA	Un	3.000	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00	Um Real e Quatro Centavos	Três Mil Cento e Vinte Reais
298	Sonda uretral nr 18	MEDSONDA	Un	3.000	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	Um Real e Onze Centavos	Três Mil Trezentos Trinta Reais
299	Termômetro clínico digital	INDOTERM	Un	180	R\$ 14,45	R\$ 2.601,00	Quatorze Reais e Quarenta Cinco Centavos	Dois Mil Seiscentos Um Reais
300	Termômetro clínico oval	INDOTERM	Un	180	R\$ 8,02	R\$ 1.443,60	Oito Reais e Dois Centavos	Um Mil Quatrocentos Quarenta Três Reais e Sessenta Centavos
301	Tras de exame de glicemia cx 050 und	OX CALL PLUS	Cx	180	R\$ 41,66	R\$ 7.502,40	Quarenta Um Reais e Seiscentos Oito Centavos	Sete Mil Quinhentos Dois Reais e Quarenta Centavos
302	Tauca desc. Sanifonada 20g pct c/100 und	SKY	Pc	480	R\$ 16,37	R\$ 7.857,60	Dezesseis Reais e Trinta Seis Centavos	Sete Mil Oitocentos Cinquenta Sete Reais e Sessenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 1.051.867,96 (UM MILHÃO CINQUENTA E UM MIL OTOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)								

LOTE 4 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT (R\$)	P. TOTAL (R\$)	V. TOT. PIEXT.
303	Adesivo fosforico 37% pct c/3,5ml	FCM	Pc	72	R\$ 5,19	R\$ 373,68	Trêscentos Senta Três Reais e Sessenta Oito Centavos
304	Agulha gengival lam. 27g longa cx c/100 und	SEPTOCONT	Cx	240	R\$ 19,86	R\$ 4.766,40	Quatro Mil Quinhentos Vinte Quatro Reais
						R\$ 1.051.867,96	

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.
 CNPJ: 08.000.995/1917
 Av. Castelo Branco, nº 2298 - Carnação
 CEP: 65.220.001 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Agência Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Programa Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2016 - HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda, CNPJ nº 08.000.995/1917, inscrita estadual nº 12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Carnação, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone: (98) 3653-3541/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2016.

305	Agulha gergal tam. 30g curta cx c/100 und	PROGARE	Cx	180	RS	20,28	Vinte e Nove Reais e Vinte Oito Centavos	RS	3.650,40	Três Mil Seiscentos Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
306	Alcool 70% 1l	ITAJÁ	LI	144	RS	5,97	Ses Reais e Noventa Seis Centavos	RS	1.003,68	Um Mil Três Reais e Sessenta Oito Centavos
307	Algodão em rolos dental pct c/100und	SS PLUS	Pc	1200	RS	2,74	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	RS	3.289,20	Três Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais
308	Alvedes curativo 20g	IODONTOSUL	Fr	60	RS	24,43	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	RS	1.465,80	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
309	Amalgama 45% silver	ALLOY	Un	30	RS	96,88	Noventa e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos	RS	2.905,40	Dois Mil Novecentos e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
310	Anest. Clo. Iodobenc. Fenilclor. cx c/50	DPL	Cx	120	RS	55,54	Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	RS	6.675,80	Ses Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos
311	Anest. Lidocaina 2% c/vaso cx c/50	VIDA FARMA	Cx	60	RS	58,54	Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos	RS	3.513,00	Três Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos
312	Anest. Mepivacaína 54mg cx c/50	DPL	Cx	48	RS	81,59	Sessenta e Um Real e Cinquenta e Nove Centavos	RS	2.952,32	Dois Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos
313	Anestésico top. gel 200mg/g 12g	DPL	Cx	120	RS	7,24	Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos	RS	869,60	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos
314	Aplicadores desc. Frio azul set c/ 100 und	MILLENIUM	Pc	96	RS	18,95	Dezoito Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS	1.819,20	Um Mil Oitocentos e Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos
315	Avental de proteção radiológica de chumbo	KODAK	Un	12	RS	286,25	Duzentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	RS	3.579,00	Três Mil Quinhentos e Setenta e Nove Reais
316	Bebedor desc. Pct c/100 und	SS PLUS	Pc	120	RS	33,60	Trinta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos	RS	4.032,00	Quatro Mil e Trinta e Dois Reais
317	Borda matriz de aço 0,25 x 5mm 50 cm	FAVA	Pc	48	RS	1,85	Um Real e Oitenta e Cinco Centavos	RS	88,80	Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos
318	Borda matriz de aço 0,25 x 7mm 50 cm	FAVA	Pc	48	RS	2,21	Dois Reais e Vinte e Um Centavos	RS	105,08	Cento e Seis Reais e Oito Centavos
319	Broca carbide fº 19mm nr 02	KPMG	Un	48	RS	8,46	Oito Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS	405,08	Quatrocentos e Seis Reais e Oito Centavos
320	Broca carbide fº 19mm nr 05	KPMG	Un	48	RS	8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS	425,28	Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos
321	Broca carbide fº 15mm nr 06	KAVC	Un	48	RS	8,56	Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos	RS	415,68	Quatrocentos e Quinze Reais e Sessenta e Oito Centavos
322	Broca cirurgica carbide fº 25mm nr 700	KPMG	Un	48	RS	24,26	Vinte e Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	RS	1.165,44	Um Mil e Cento e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
323	Broca cirurgica carbide fº 25mm nr 701	KPMG	Un	48	RS	20,52	Vinte e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos	RS	984,96	Noventa e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
324	Broca cirurgica carbide fº 25mm nr 702	KPMG	Un	48	RS	21,07	Vinte e Um Real e Sete Centavos	RS	1.011,36	Um Mil e Oze Reais e Trinta e Seis Centavos
325	Broca cirurgica carbide fº 25mm nr 703	KPMG	Un	48	RS	28,87	Vinte e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS	1.289,76	Um Mil Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos

[Handwritten signatures and initials]

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA.
 CNPJ: 08.455.220/0001-73
 Av. Castelo Branco, nº 2298 - Carnação - Santa Inês - MA
 CEP: 65.220-001



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moura de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 08.455.220/0001-73, inscrição estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, bairro Carnação, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone: (98) 3653-354/1113/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médicos-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

326	Broca diamantada clinica nr 3057	KPMG	Un	5,51	RS	264,48	Duzentos Sessenta Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos
327	Broca diamantada estetica nr 1012	MICRODONT	Un	48	RS	302,40	Trezentos Dois Reais e Quarenta Centavos
328	Broca diamantada estetica nr 1013	L-KPMG	Un	48	RS	259,20	Duzentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos
329	Broca diamantada estetica nr 1014	L-KPMG	Un	48	RS	312,48	Trezentos Doze Reais e Quarenta Oito Centavos
330	Broca diamantada estetica nr 1016	L-KPMG	Un	48	RS	258,24	Duzentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Quatro Centavos
331	Broqueta plastica para 105 brocas	L-KPMG	Un	72,86	RS	1.743,84	Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos
332	Cabo para espelho sexavado de metal	PREVEN	Un	23,87	RS	1.422,20	Um Mil Quatrocentos Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos
333	Camara estufa a lumnacoa vt	VH	Un	565,20	RS	6.794,40	Seis Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Centavos
334	Cimento im hil po e liquido	IODONTOSUL	Kl	34,20	RS	410,40	Quatrocentos e Dez Reais e Quarenta Centavos
335	Clorexidina 2% 1. uso externo	FGM	Fr	7,24	RS	1.042,56	Um Mil Quarenta Dois Reais e Cinquenta Seis Centavos
336	Colgadura individual inox pct c/10 und.	KODAK	Pc	80,55	RS	1.933,20	Um Mil Novecientos Trinta e Três Reais e Vinte Centavos
337	Colgadura plastica pct c/2 und	KODAK	Pc	54,96	RS	1.319,04	Um Mil Trezentos Dezanove Reais e Quatro Centavos
338	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm pct c/500 und	V&E	Pc	11,00	RS	2.640,00	Dois Mil Seiscentos Quarenta Reais
339	Curativo alveolar com proolis 10g	FGM	Cx	24,67	RS	562,08	Quinhentos Noventa e Nove Reais e Oito Centavos
340	Desensibiliza 10g	FGM	Un	24,13	RS	579,12	Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Doze Centavos
341	Detergente enzimatico 5l	V/C PHARMA	Gl	23,06	RS	553,44	Quinhentos e Cinquenta e Quatro Centavos
342	Escova de rosson	MICRODONT	Un	8,66	RS	2.126,40	Dois Mil Cento e Vinte Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
343	Escova dental adulto 34 tufo	DENTALCLEAN	Un	1800	RS	1.548,00	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Oito Reais
344	Escova dental infantil 28 tufo	DENTALCLEAN	Un	3000	RS	2.670,00	Dois Mil Seiscentos e Setenta e Nove Reais
345	Espeho bucal clinico nr 00	GOLGRAN	Un	120	RS	450,00	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos
346	Espeho bucal clinico nr 06	GOLGRAN	Un	120	RS	529,20	Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos
347	Filme dentus m2 confort 3x4 c/150 und	KODAK	Cx	134,24	RS	3.221,76	Tres Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Setenta e Seis Centavos
348	Fio dental 500 mts	DENTALCLEAN	Rl	3,16	RS	758,40	Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos
349	Fio seda 3.0 odont. 01kg cx c/24 erv	PROCARE	Cx	41,92	RS	5.030,40	Cinco Mil Trinta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos

[Handwritten signatures and initials]

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS
FARMACÊUTICO LTDA.
CNPJ: 09.455.222/0001-73
Av. Castelo Branco, 2266 - Carnéio - MA
CEP: 65.920-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Presential nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Meiras de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C- Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.287.174-0

estabelece na Av. Castelo Branco, nº 2266, bairro Carnéio, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-354/11313201

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I, deste Edital)

350	Fio seda 4.0 ostent. Clog cx c/24 erv	PROGARE	Cx	120	RS	36,55	Trinta Oito Reais e Cinquenta Cinco Centavos	RS	4.526,00	Quatro Mil, Seiscentos Vinte Seis Reais
351	Fixador p/ raio-x odontológico 175ml	KODAK	Fr	48	RS	8,34	Oito Reais e Trinta Quatro Centavos	RS	400,32	Quatrocentos Reais e Trinta Dois Centavos
352	Fluor gel luti-fruti 208g (200 ml)	DFL	Fr	240	RS	3,84	Três Reais e Oitenta Quatro Centavos	RS	921,60	Noventa e Dois Reais e Sessenta Centavos
353	Fluor sol. Para bochecho 500ml	INDOON	Fr	120	RS	8,08	Oito Reais e Oito Centavos	RS	969,60	Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos
354	Fotopolimerizador / clareador emissor a	SCHUSTER	Un	12	RS	1.347,96	Um Mil Trezentos Quarenta e Seis Reais e Noventa e Seis Centavos	RS	16.175,52	Dezesseis Mil e Setenta e Seis Centavos
355	Germic din 5	DFL	Gl	36	RS	50,75	Trinta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS	1.827,00	Um Mil e Oitenta e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos
356	Geoso odontológico 1kg	MICRODONT	Pc	24	RS	3,40	Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS	81,60	Oitenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
357	Hidroxido de cálcio p.a. 10g	INDODOR	Fr	24	RS	7,24	Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos	RS	173,76	Centos e Setenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos
358	Hidroxido de cálcio Rasbaco p/cap. P.U. e forr. Cavidade	LINER	Un	24	RS	44,77	Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Sete Centavos	RS	1.074,48	Um Mil e Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos
359	Isosformio 10g	TEC ODOONT	Fr	24	RS	23,57	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos	RS	565,68	Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos
360	Ionômero de vid. p/ restauração liq. 8ml	TEC ODOONT	Fr	24	RS	20,28	Vinte e Oito Reais e Vinte e Oito Centavos	RS	486,72	Centos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos
361	Ionômero de vidro p/ c. De c. E ban. OT	VITRO	Pc	24	RS	30,84	Trinta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS	740,16	Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos
362	Ionômero de vidro p/ forração 10g	VITRO	Fr	24	RS	27,84	Vinte e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS	668,16	Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos
363	Kit acabamento ultrafino cx c/ 9 pontas/blister	VORTEX	Cx	24	RS	60,16	Sessenta e Nove Reais e Dezesseis Centavos	RS	1.659,84	Um Mil e Sessentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
364	Kit de canetas odontológico	KAVO	Kt	12	RS	484,47	Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS	5.813,64	Cinco Mil e Oitocentos e Treze Reais e Sessenta e Quatro Centavos
365	Kit odontológico adulto	DENTAL K	Kt	2400	RS	3,26	Três Reais e Vinte e Seis Centavos	RS	7.824,00	Sete Mil e Oitocentos e Vinte e Quatro Reais
366	Kit odontológico infantil	DENTAL K	Kt	2400	RS	3,24	Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	RS	7.776,00	Sete Mil e Setecentos e Sessenta e Seis Reais e Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos
367	Lentol de borracha verde medio 15x15cm cx c/26 unid	MADETEX	Cx	36	RS	24,61	Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Um Centavos	RS	886,36	Centos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
368	Liminha de prata c/11. Teor de cob. 1 por c/50 cap.	TEC ODOONT	Pt	24	RS	188,72	Centos e Oitenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos	RS	4.529,28	Quatro Mil e Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos
369	Liminha de prata c/11. Teor de cob. 2 por c/50 cap.	TEC ODOONT	Pt	24	RS	241,66	Duzentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos	RS	5.799,84	Cinco Mil e Sessentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
370	Luva de procedimento g.cx c/100	UNIGLOVES	Cx	120	RS	20,43	Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	RS	2.451,60	Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos
371	Luva de procedimento m.cx c/100	UNIGLOVES	Cx	240	RS	21,95	Vinte e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS	5.268,00	Cinco Mil e Duzentos e Sessenta e Oito Reais



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Preço Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018-HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda. CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco nº 2298, Barro Carneado, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (99) 3653-354 / (1131)3001

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

372	Lava de procedimento p.cx c/100	UNIGOVES	Cx	240	R\$	20,05	Vinte Reais e Cinco Centavos	R\$	4.812,00	Quatro Mil Oitocentos Doze Reais
373	Mascara desc. Filtro Irpne elastico cx c/50 und	MEDIX	Cx	120	R\$ <td>10,18</td> <td>Dez Reais e Dezicito Centavos</td> <td>R\$ <td>1.221,60</td> <td>Um Mil Duzentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos</td> </td>	10,18	Dez Reais e Dezicito Centavos	R\$ <td>1.221,60</td> <td>Um Mil Duzentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos</td>	1.221,60	Um Mil Duzentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos
374	Molduras desc. Duplas p/fuor cx c/50 und	MAQUIRA	Cx	60	R\$ <td>20,06</td> <td>Vinte Três Reais e Seis Centavos</td> <td>R\$ <td>1.363,60</td> <td>Um Mil Trezentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos</td> </td>	20,06	Vinte Três Reais e Seis Centavos	R\$ <td>1.363,60</td> <td>Um Mil Trezentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos</td>	1.363,60	Um Mil Trezentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos
375	Obturador provisório fuor rosa 25g	MAQUIRA	Pt	60	R\$ <td>19,39</td> <td>Dezanove Reais e Trinta Oito Centavos</td> <td>R\$ <td>1.162,80</td> <td>Um Mil Cento e Sessenta Dos Reais e Oitenta Centavos</td> </td>	19,39	Dezanove Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ <td>1.162,80</td> <td>Um Mil Cento e Sessenta Dos Reais e Oitenta Centavos</td>	1.162,80	Um Mil Cento e Sessenta Dos Reais e Oitenta Centavos
376	Otoporin 10ml	OTOL	Fr	120	R\$ <td>20,62</td> <td>Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos</td> <td>R\$ <td>2.474,40</td> <td>Dois Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos</td> </td>	20,62	Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ <td>2.474,40</td> <td>Dois Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos</td>	2.474,40	Dois Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos
377	Oxido de zinco 50g	ASFER	Fr	60	R\$ <td>14,56</td> <td>Quatorze Reais e Cinquenta Seis Centavos</td> <td>R\$ <td>873,60</td> <td>Oitocentos Setenta Três Reais e Sessenta Centavos</td> </td>	14,56	Quatorze Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$ <td>873,60</td> <td>Oitocentos Setenta Três Reais e Sessenta Centavos</td>	873,60	Oitocentos Setenta Três Reais e Sessenta Centavos
378	Paramonoclorfereno cefinacido 20ml	BIOFARMACIA	Fr	48	R\$ <td>15,06</td> <td>Quinze Reais e Seis Centavos</td> <td>R\$ <td>722,88</td> <td>Setecentos Vinte Dos Reais e Oitenta Oito Centavos</td> </td>	15,06	Quinze Reais e Seis Centavos	R\$ <td>722,88</td> <td>Setecentos Vinte Dos Reais e Oitenta Oito Centavos</td>	722,88	Setecentos Vinte Dos Reais e Oitenta Oito Centavos
379	Pasta prof. Mentá s/oleo 50g	VIDA FARM	Tb	120	R\$ <td>6,45</td> <td>Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos</td> <td>R\$ <td>774,00</td> <td>Setecentos Setenta Quatro Reais</td> </td>	6,45	Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ <td>774,00</td> <td>Setecentos Setenta Quatro Reais</td>	774,00	Setecentos Setenta Quatro Reais
380	Pasta prof. Tutti-frutti s/ oleo 90g	UNIGODENT	Tb	120	R\$ <td>8,07</td> <td>Oito Reais e Sete Centavos</td> <td>R\$ <td>968,40</td> <td>Novescentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos</td> </td>	8,07	Oito Reais e Sete Centavos	R\$ <td>968,40</td> <td>Novescentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos</td>	968,40	Novescentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos
381	Perfurador para lencil de borracha	GOLGRAN	Pc	24	R\$ <td>141,28</td> <td>Cento e Quarenta Um Reais e Vinte Oito Centavos</td> <td>R\$ <td>3.390,72</td> <td>Três Mil Trezentos Noventa Reais e Setenta Dois Centavos</td> </td>	141,28	Cento e Quarenta Um Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ <td>3.390,72</td> <td>Três Mil Trezentos Noventa Reais e Setenta Dois Centavos</td>	3.390,72	Três Mil Trezentos Noventa Reais e Setenta Dois Centavos
382	Porta amalgama plastico	GOLGRAN	Uh	60	R\$ <td>12,48</td> <td>Doze Reais e Quarenta Oito Centavos</td> <td>R\$ <td>748,80</td> <td>Setecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos</td> </td>	12,48	Doze Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ <td>748,80</td> <td>Setecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos</td>	748,80	Setecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos
383	Porta amalgama simples	GOLGRAN	Uh	60	R\$ <td>30,84</td> <td>Trinta Reais e Oitenta Quatro Centavos</td> <td>R\$ <td>1.850,40</td> <td>Um Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Quarenta Centavos</td> </td>	30,84	Trinta Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ <td>1.850,40</td> <td>Um Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Quarenta Centavos</td>	1.850,40	Um Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
384	Porta matriz adults	BRASVAL	Uh	36	R\$ <td>35,31</td> <td>Trinta Cinco Reais e Trinta Um Centavos</td> <td>R\$ <td>1.271,16</td> <td>Um Mil Duzentos Setenta Um Reais e Dezesseis Centavos</td> </td>	35,31	Trinta Cinco Reais e Trinta Um Centavos	R\$ <td>1.271,16</td> <td>Um Mil Duzentos Setenta Um Reais e Dezesseis Centavos</td>	1.271,16	Um Mil Duzentos Setenta Um Reais e Dezesseis Centavos
385	Posicionador de filme ad.mond. Silicone	INDUSBELO	Kl	24	R\$ <td>38,43</td> <td>Trinta Oito Reais e Quarenta Três Centavos</td> <td>R\$ <td>922,32</td> <td>Novescentos Vinte Dois Reais e Trinta Dos Centavos</td> </td>	38,43	Trinta Oito Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ <td>922,32</td> <td>Novescentos Vinte Dois Reais e Trinta Dos Centavos</td>	922,32	Novescentos Vinte Dois Reais e Trinta Dos Centavos
386	Pole dappen plastico pct c/10 und	MAQUIRA	Uh	30	R\$ <td>32,30</td> <td>Trinta Dos Reais e Trinta Centavos</td> <td>R\$ <td>969,00</td> <td>Novescentos Sessenta Nove Reais</td> </td>	32,30	Trinta Dos Reais e Trinta Centavos	R\$ <td>969,00</td> <td>Novescentos Sessenta Nove Reais</td>	969,00	Novescentos Sessenta Nove Reais
387	Povidine alginate 10% 1l	VIC PHARMA	Fr	144	R\$ <td>20,62</td> <td>Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos</td> <td>R\$ <td>2.969,28</td> <td>Dois Mil Noventa e Sessenta Seis Reais e Vinte Oito Centavos</td> </td>	20,62	Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ <td>2.969,28</td> <td>Dois Mil Noventa e Sessenta Seis Reais e Vinte Oito Centavos</td>	2.969,28	Dois Mil Noventa e Sessenta Seis Reais e Vinte Oito Centavos
388	Povidine topico 1l	VIC PHARMA	Fr	144	R\$ <td>21,04</td> <td>Vinte Um Reais e Quatro Centavos</td> <td>R\$ <td>3.029,76</td> <td>Três Mil Vinte Nove Reais e Setenta Seis Centavos</td> </td>	21,04	Vinte Um Reais e Quatro Centavos	R\$ <td>3.029,76</td> <td>Três Mil Vinte Nove Reais e Setenta Seis Centavos</td>	3.029,76	Três Mil Vinte Nove Reais e Setenta Seis Centavos
389	Pro- Pe decantavel 20g pct c/100 und	LAGROTTA	Pc	96	R\$ <td>8,18</td> <td>Oito Reais e Dezicito Centavos</td> <td>R\$ <td>785,28</td> <td>Setecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Oito Centavos</td> </td>	8,18	Oito Reais e Dezicito Centavos	R\$ <td>785,28</td> <td>Setecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Oito Centavos</td>	785,28	Setecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Oito Centavos
390	Resina gph reposicao c/1	FGM	Uh	24	R\$ <td>90,90</td> <td>Noventa Reais e Noventa Centavos</td> <td>R\$ <td>2.181,60</td> <td>Dois Mil Cento e Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos</td> </td>	90,90	Noventa Reais e Noventa Centavos	R\$ <td>2.181,60</td> <td>Dois Mil Cento e Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos</td>	2.181,60	Dois Mil Cento e Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298 bairro Canicão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-3541/113133001

Vem pelo presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse de Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I desta Edital

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

381	Resina apti reposicao c2	FGM	Un	24	R\$ 116,37	Cento e Dezasas Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 2.792,88	Dois Mil Setecentos e Noventa Dois Reais e Oito Centavos
382	Resina apti reposicao c3	FGM	Un	24	R\$ 102,04	Cento e Dos Reais e Quatro Centavos	R\$ 2.448,96	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Oito Reais e Noventa Seis Centavos
383	Resina Iis da1	FGM	Un	48	R\$ 31,94	Trinta Um Reais e Noventa Quatro Centavos	R\$ 1.533,12	Um Mil e Quinhentos e Trinta Três Reais e Doze Centavos
384	Resina Iis da3 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 29,30	Vinte Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 703,20	Setecentos e Trés Reais e Vinte Centavos
385	Resina Iis da3,5 4g	FGM	Un	48	R\$ 35,31	Trinta Cinco Reais e Trinta Um Centavos	R\$ 1.694,88	Um Mil e Seiscentos e Noventa Quatro Reais e Oitenta Centavos
386	Resina Iis ea1 refil 4grs	FGM	Un	48	R\$ 26,20	Vinte Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.401,60	Um Mil Quatrocentos e Um Real e Sessenta Centavos
387	Resina Iis ea2 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 30,69	Trinta Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 736,56	Setecentos e Trinta Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos
388	Resina Iis ea3 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 30,12	Trinta Reais e Doze Centavos	R\$ 722,88	Setecentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos
389	Resina Iis ea3,5 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 30,75	Trinta Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 738,00	Setecentos e Trinta Oito Reais
400	Resina Iis ea4 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 26,98	Vinte Cinco Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 623,52	Setecentos e Vinte e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
401	Resina Iis eb1 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 26,73	Vinte Seis Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 641,52	Setecentos e Quarenta e Um Real e Cinquenta e Dois Centavos
402	Resina Iis eb2 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 34,01	Trinta e Quatro Reais e Um Centavo	R\$ 816,24	Oitocentos e Dezasas Reais e Vinte e Quatro Centavos
403	Resina Iis eb3 refil 4grs	FGM	Un	24	R\$ 29,84	Vinte Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 716,16	Setecentos e Dezasas Reais e Dezasas e Centavos
404	Restaurador temporario 20ml	XTEMP	Un	24	R\$ 21,95	Vinte Um Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 526,80	Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
405	Revelador p/ raios-x odontologico 475ml	KODAK	Fr	36	R\$ 6,94	Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 249,84	Dezentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
406	Saca-broca	BIOCINAMICA	Un	36	R\$ 46,46	Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 1.672,56	Um Mil e Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos
407	Selante de to. E. f. Refil for. Mts. e2 9grs	FLURCSHIELD	Pc	24	R\$ 84,53	Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 2.028,72	Dois Mil e Vinte e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos
408	Seringa capule	BRASVAL	Un	24	R\$ 49,42	Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 1.162,08	Um Mil e Sessenta e Seis Reais e Oito Centavos
409	Sistema adesivo universal c/fluor prima bond 2.1	DENTSPLY	Un	24	R\$ 166,50	Cento e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 3.996,40	Três Mil e Novecentos e Noventa Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
 FARMACÊUTICA LTDA
 CNPJ: 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2298-B - Carneio - Santa Inês - MA
 CEP: 65300-000 - Santa Inês - MA



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Preferência Municipal de Santa Luzia do Pará - MA

Preço Presencial nº005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº2298, bairro Carneio, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone: (98) 3663-3541/1131/3001

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital.

Santa Inês 19 de Janeiro de 2018.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.	P.TOTAL (R\$)	V. TOT. PIEXT.
410	Solução hemostática tópica 10 ml	VIDA FARMA	Fr	24	RS 14,56	Quatroze Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 349,44	Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos
411	Sugador descartável odontológico pct c/40 und	TEC ODONT	Pc	120	RS 6,16	Seis Reais e Dezoito Centavos	R\$ 739,20	Seiscentos e Trinta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
412	Tartaroz removedor de manchas 30ml	TEC ODONT	Fr	24	RS 19,24	Dezoito Reais e Nove Centavos	R\$ 437,76	Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Seis Centavos
413	Tira de lã de aço 4mm nr	PREVEN	Lh	96	RS 26,87	Vinte e Seis Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 2.575,52	Dois Mil e Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos
414	Tira de lã de aço 6mm pct c/12 und	PREVEN	Lh	60	RS 28,25	Vinte e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 1.695,00	Um Mil e Seiscentos e Noventa e Cinco Centavos
415	Tiras de lã de poliéster pct c/150 und	PREVEN	Pc	48	RS 11,65	Onze Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 558,20	Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
416	Touca desc. sanitária: 20% pct c/100 und	MEDIX	Pc	96	RS 8,46	Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 814,08	Oitocentos e Quatorze Reais e Oito Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 218.140,44 (DUZENTOS E DEZOITO MIL CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)								R\$ 218.140,44

LOTE 5 - MATERIAL LABORATÓRIO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT (R\$)	V. UNIT. PIEXT.	P.TOTAL (R\$)	V. TOT. PIEXT.
417	Ácido único	BOCCIN	Kg	60	R\$ 90,95	Noventa Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 5.457,00	Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais
418	Água oxigenada 1l	VIC PHARMA	Fr	96	R\$ 2,96	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 284,16	Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos
419	Água destilada pleuroscópica 5l	VIC PHARMA	Fr	60	R\$ 14,84	Quatorze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 890,40	Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos
420	Alcool 70% 1L	ITALIA	Fr	144	R\$ 5,39	Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 776,16	Setecentos e Setenta e Seis Reais e Dezoito Centavos
421	Alcool acetona (desc. p/gram)1l	MODELO	Fr	24	R\$ 29,80	Vinte e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 717,60	Quinhentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
422	Alcool ácido (desc. de beer 3%); 1l	MODELO	Fr	24	R\$ 51,00	Quarenta e Um Reais	R\$ 1.224,00	Um Mil e Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
423	Allupki kit	LABTEST	Kt	36	R\$ 180,20	Cento e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 6.487,20	Treze Mil e Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos
424	Amilase crip	LABTEST	Kt	36	R\$ 395,22	Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 13.967,92	Seis Mil e Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos
425	Aesfig kit	LABTEST	Kt	36	R\$ 173,40	Cento e Setenta e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 6.242,40	Seis Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos
426	Azu. de melilero concentrado 1l	NEW FROW	Fr	36	R\$ 99,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 2.448,00	Dois Mil e Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Seis Mil Seiscentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
427	Belates plus neogente p/ bhog	LABTEST	Kt	96	R\$ 69,70	Sessenta e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 6.686,40	Seis Mil e Seiscentos e Noventa e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
428	Camara de contagium neubauer espalhada	BIOTORN	Pc	12	R\$ 348,50	Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 4.182,00	Quatro Mil e Cento e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos
429	Camara de neubauer dupa improved melhorada	LAMEDIO	Pc	12	R\$ 68,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 816,00	Oitocentos e Dezoito Reais e Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Seiscentos e Setenta e Cinco Centavos
430	Ceftriaxone 4x20m	BOCCIN	Un	12	R\$ 64,60	Sessenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 775,20	Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA.
 CNPJ: 09.455.222/0001-73
 Av. Castelo Branco, 2268 - Santa Inês - MA
 CEP: 65.500-000



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará - MA
 Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, Santa Luzia do Pará - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2268, bairro Caneleão, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3653-354/113133001

Vem pelo presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I, deste Edital)

Item	Descrição	VIC PR-ARMA	Fr.	RS	11,56	Crze Reais e Cinquenta Seis Centavos	RS	277,44	Duzentos Setenta Seis Reais e Quarenta Quatro Centavos
431	Clorexidina 2% 1l	LABTEST	Kl	24	RS	Quarenta Reais e Vinte Nove Centavos	RS	966,96	Novocentos Sessenta Seis Reais e Noventa Seis Centavos
432	Colisteral hid	LABTEST	Kl	24	RS	Cento e Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos	RS	2.637,60	Dois Mil Novocentos Trinta Seis Reais e Sessenta Centavos
433	Colisteral Iquiform Kl	LABTEST	Kl	24	RS	Noventa Três Reais e Cinquenta Centavos	RS	2.244,30	Dois Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais
434	Coni. Colar. Gram c/6x50ml	RONALZZI	Cx	24	RS	Noventa Um Reais e Oitenta Centavos	RS	2.203,20	Dois Mil Duzentos Trés Reais e Vinte Centavos
435	Coni. Colar.zineH nelissen c/3x50ml	NEW PROW	Cx	24	RS	Seis Reais e Oitenta Centavos	RS	163,20	Cento e Sessenta Três Reais e Vinte Centavos
436	Copo becker cap. 1000ml	RONALZZI	Uh	24	RS	Três Reais e Noventa Um Centavos	RS	50,84	Noventa Trés Reais e Oitenta Quatro Centavos
437	Copo de becker 50 ml f. Baixa	RONALZZI	Uh	24	RS	Vinte Dois Reais e Noventa Cinco Centavos	RS	590,80	Quinhentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos
438	Copo de sedimentação 60 ml vidro c/12 und	VCI	Cx	24	RS	Sessenta Reais e Trinta Cinco Centavos	RS	1.448,40	Um Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais e Quarenta Centavos
439	Creatinina Kl	MODELO	Kl	24	RS	Noventa Um Reais e Oitenta Centavos	RS	2.203,20	Dois Mil Duzentos Trés Reais e Vinte Centavos
440	Fosfatase acida	MODELO	Kl	24	RS	Oitenta Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos	RS	2.060,40	Dois Mil Sessenta Reais e Quarenta Centavos
441	Fosfatase alcalina	BIOLIN	Kl	24	RS	Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos	RS	1.020,00	Um Mil Vinte Reais
442	Glicemia p a 1l	ISOFAR	Fr	24	RS	Cento e Oito Reais e Sessenta Trés Centavos	RS	3.910,68	Três Mil Novocentos Dez Reais e Sessenta Oito Centavos
443	Glicose Iquiform	LABTEST	Kl	36	RS	Quinze Reais e Cinquenta Seis Centavos	RS	561,16	Quinhentos Sessenta Reais e Dezesseis Centavos
444	Glicab - anticoagulante p/ glicose	LABTEST	Fr	36	RS	Quinze Reais e Trinta Centavos	RS	562,90	Quinhentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos
445	Hemstab - anticoagulante p/ hemograma	LABTEST	Fr	36	RS	Cento e Dez Reais e Cinquenta Centavos	RS	1.325,00	Um Mil Trezentos Vinte Seis Reais
446	Isocem - p/colesterol total	LABTEST	Cx	12	RS	Quatro Reais e Oitenta Trés Centavos	RS	289,00	Duzentos Oitenta Nove Reais e Oitenta Centavos
447	Lamina p/microscopia porta fixa c/60 und	LABOR IMPORT	Cx	60	RS	Quatro Reais e Oitenta Trés Centavos	RS	289,00	Duzentos Oitenta Nove Reais e Oitenta Centavos
448	Lamina p/microscopia porta fixa c/60 und	LABOR IMPORT	Cx	60	RS	Quatro Reais e Oitenta Trés Centavos	RS	122,40	Cento e Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos
449	Laminulas p/ micros. 22x22 c/100	EXACTA	Cx	24	RS	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	122,40	Cento e Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos
450	Laminulas p/ micros. 24x24 c/100	EXACTA	Cx	24	RS	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	138,72	Cento e Trinta Oito Reais e Sessenta Dois Centavos
451	Laminulas p/ micros. 24x30 c/100	EXACTA	Cx	24	RS	Quarenta Quatro Reais e Sessenta Trés Centavos	RS	1.071,12	Um Mil Setenta Um Reais e Doze Centavos
452	Liquido de turck 1000 ml	NEW PROW	Fr	24	RS	Cento e Reais e Trinta Centavos	RS	2.407,20	Dois Mil Quatrocentos Sete Reais e Vinte Centavos
453	Lugol forte 2% - 1000-ml	NEW PROW	Fr	24	RS	Cento e Sessenta Reais	RS	4.060,00	Quatro Mil Oitenta Reais
454	Lugol forte 5% - 1000-ml	NEW PROW	Fr	24	RS	Vinte Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	RS	2.267,00	Dois Mil Duzentos Oitenta Seis Reais
455	Luva de procedimento p c/100 und	UNIGLOVES	Cx	100	RS	Vinte Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	RS	2.267,00	Dois Mil Duzentos Oitenta Seis Reais
456	Luva de procedimento m c/100 und	UNIGLOVES	Cx	100	RS	Vinte Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	RS	2.267,00	Dois Mil Duzentos Oitenta Seis Reais
457	Luva de procedimento p c/100 und	UNIGLOVES	Cx	100	RS	Vinte Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	RS	2.267,00	Dois Mil Duzentos Oitenta Seis Reais



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Preferência Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA

Pregão Presencial nº005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Monte de Sousa, 365, Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmaceuticos Ltda, CNPJ Nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº12.287.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº2298, bairro Caneco, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ (98) 3553-3541/1131/3301

Vem pela presente apresentar em anexo a presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares

e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

458	Mascara tripla cir. Desc. Eletico ex c/50 und	MEDIX	Cx	100	RS	7,31	Seis Reais e Trinta Um Centavos	RS	731,00	Seiscentos Trinta Um Reais
459	Micropipeta volume fixo 1000ul	KASVI	Un	24	RS	221,00	Duzentos e Vinte Um Reais	RS	5.304,00	Cinco Mil Trezentos Quatro Reais
460	Micropipeta volume fixo 10ul	KASVI	Un	24	RS	221,00	Duzentos e Vinte Um Reais	RS	5.304,00	Cinco Mil Trezentos Quatro Reais
461	Micropipeta volume fixo 20ul	KASVI	Un	24	RS	221,00	Duzentos e Vinte Um Reais	RS	5.304,00	Cinco Mil Trezentos Quatro Reais
462	Óleo de imersão p/ micros 100ml	NEW PROM	Fr	60	RS	25,50	Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	RS	1.530,00	Um Mil Quinhentos Trinta Reais
463	Padrão de bitubina	BIOLIN	KI	24	RS	26,94	Vinte e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS	644,16	Setecentos Quarenta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos
464	Padrão de hemoglobina	BIOLIN	KI	24	RS	305,00	Trezentos e Cinco Reais	RS	7.344,00	Sete Mil Trezentos Quarenta e Quatro Reais
465	Panículo conj. Picclora Rapido 3x600ml	LABORCLIN	KI	24	RS	81,50	Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos	RS	1.956,00	Um Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
466	Papel filtro 1b 50 medindo 11,0 cm. 100 f	VITAL PACK	Un	24	RS	37,40	Trinta e Sete Reais e Quarenta Centavos	RS	887,60	Oitocentos Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos
467	Papel luco grau crungico 150mm x 100m	VITAL PACK	Tb	24	RS	91,29	Noventa e Um Reais e vinte e nove Centavos	RS	2.190,96	Dois Mil e Noventa e Noventa Reais e Noventa e Seis Centavos
468	Papel tubo grau crungico 200mm x 100m	VITAL PACK	Tb	24	RS	112,96	Cento e Doze Reais e Noventa e Oito Centavos	RS	2.711,52	Dois Mil Setecentos Onze Reais e Cinquenta e Dois Centavos
469	Papel tubo grau crungico 250mm x 100m	VITAL PACK	Tb	24	RS	117,30	Cento e Dezesseis Reais e Trinta e Trinta Centavos	RS	2.815,20	Dois Mil Oitocentos Cinze Reais e Vinte e Nove Centavos
470	Pc imuno latex 1ul c/60 testes	WAMA	KI	24	RS	66,30	Sessenta e Seis Reais e Trinta e Trinta Centavos	RS	1.591,20	Um Mil Quinhentos e Noventa e Um Reais e Nove Centavos
471	Peneira p/ fezes-parasifitro pct c/100	DESKARLAS	Un	24	RS	102,00	Cento e Dois Reais	RS	2.448,00	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais
472	Pera de borracha com 3 vies 100 ml	PLASTIBIO	Un	24	RS	17,00	Dezesseis Reais	RS	408,00	Quatrocentos e Oito Reais
473	Picela graduada vidro 10ml pct c/10 und	LABOR IMPORT	Pc	24	RS	5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	122,40	Cento e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
474	Picela graduada vidro 5ml pct c/10 und	LABOR IMPORT	Pc	24	RS	5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	RS	122,40	Cento e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
475	Picelador fixo med. Fac 1000ul	BIOLIN	Pc	12	RS	88,40	Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS	1.060,80	Um Mil Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos
476	Picelador fixo med. Fac 400ul	BIOLIN	Pc	12	RS	88,40	Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS	1.060,80	Um Mil Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos
477	Picelador fixo med. Fac 500ul	BIOLIN	Pc	12	RS	88,40	Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS	1.060,80	Um Mil Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos
478	Placa de kitne c/12 escavacos fixo 2cm	PERECTA	Pc	24	RS	75,50	Setenta e Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	RS	1.812,00	Um Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais
479	Ponleira amarela tipo gilson D-200ul pct c/1000 und	LABOR IMPORT	Pc	24	RS	18,70	Dezoito Reais e Sessenta e Sessenta Centavos	RS	448,80	Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos
480	Ponleira azul tipo gilson 200-1000ul pct c/1000 und	LABOR IMPORT	Pc	24	RS	34,92	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	RS	838,08	Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Oito Centavos
481	Povidone degarmante 10% 1l	VIC PHARMA	Fr	48	RS	15,47	Quinze Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS	742,56	Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos
482	Povidone iopico 1l	VIC PHARMA	Fr	48	RS	15,47	Quinze Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS	742,56	Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos

C. ALVES DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
 CNPJ Nº 09.455.222/0001-73
 Av Castelo Branco, nº 2298 - Bairro Carneado - Santa Inês - MA
 CEP: 65500-000 Fone: (98) 3653-3641



C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Preferência Municipal de Santa Luzia do Paubá - MA

Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Máris de Sousa, 355 Centro, Santa Luzia do Paubá - MA

A Empresa C. Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.455.222/0001-73, inscrição estadual nº12.267.174-0

estabelecida na Av. Castelo Branco, nº 2298, Bairro Carneado, na cidade de Santa Inês - MA, Telefone/ fax 3653-3641/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) desta Edital.

Santa Inês 18 de Janeiro de 2018.

[Handwritten signatures and initials]

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
483	Pro - pe dicarível 20g pct c/100 und	LAGROTTA	60	Pc	9,96	597,60	Quinhentos Trinta Sete Reais e Sessenta Centavos
484	Provelta grad base de potássio 100ml	POLIGLASS	24	Un	25,50	612,00	Seltoentos Doze Reais
485	Provelta grad base de potássio 250ml	PERFECTA	24	Un	59,50	1.428,00	Um Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais
486	Provelta grad base de potássio 50ml	PERFECTA	24	Un	30,60	734,40	Seltoentos Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos
487	Pras icl	LABTEST	24	Kl	221,00	5.304,00	Cinco Mil Trezentos Quatro Reais
488	Reumalax	LABTEST	24	Kl	63,30	1.519,20	Um Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Vinte Centavos
489	Soln diluente - 20l	LABTEST	12	Rs	549,10	6.589,20	Seis Mil Quinhentos Oitenta Nove Reais e Vinte Centavos
490	Soln Isotone 5l	LABTEST	12	Rs	476,00	5.712,00	Cinco Mil Setecentos Doze Reais
491	Seringa 10ml s/agulha	SR	2400	Un	0,32	768,00	Seltoentos Sessenta Oito Reais
492	Seringa 20ml s/agulha	SR	2400	Un	0,46	1.104,00	Um Mil Cento e Quatro Reais
493	Serolator aceo kil	LABTEST	36	Kl	227,80	8.200,80	Oito Mil Duzentos Reais e Oitenta Centavos
494	Soro anti-e c/10ml	PROTHEMO	96	Fr	36,00	3.456,00	Três Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais
495	Soro anti-ab c/10ml	PROTHEMO	96	Fr	36,00	3.456,00	Três Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais
496	Soro anti-b c/10ml	PROTHEMO	96	Fr	36,00	3.456,00	Três Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais
497	Soro anti-d c/10ml(1l)	PROTHEMO	96	Fr	71,40	6.854,40	Seis Mil Oitocentos Cinquenta Quatro Reais e
498	Tb Capilar s/agulha pct c/500	MICRON	96	Fr	12,75	1.224,00	Um Mil Duzentas Vinte Quatro Reais
499	Tb De ensaio 12 x 7,5mm vidro pct c/250 und	PERFECTA	12	Pc	69,00	828,00	Oitocentos Dezassete Reais
500	Tb De ensaio 16 x 100mm vidro pct c/250 und	PERFECTA	12	Pc	69,00	828,00	Oitocentos Dezassete Reais
501	Tb De ensaio 16 x 100mm vidro pct c/250 und	PERFECTA	12	Pc	54,40	652,80	Seltoentos Cinquenta Dois Reais e Oitenta Centavos
502	Tb. Vacuo vermeho sigel 4ml pct c/50 und	VACUETTE	12	Pc	61,20	734,40	Seltoentos Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos
503	Tb. Vacuo vermeho sigel 5ml pct c/50 und	VACUETTE	12	Pc	61,20	734,40	Seltoentos Trinta Quatro Reais e Quarenta Centavos
504	Teca desc sanfonada 20g pct c/100 und	MEDIX	96	Pc	9,01	864,96	Oitocentos Sessenta Quatro Reais e Noventa Seis Centavos
505	Triglicérides lipólum kit	LABTEST	24	Kl	394,40	9.465,60	Doze Mil Quinhentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos
506	Trombetab	LABTEST	24	Fr	15,56	373,44	Trêscentos Setenta Três Reais e Quarenta Quatro Centavos

C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 FATIACAO TECNICO LTDA
 CNPJ: 07.422.000/17-3
 Av. Caselio Branco, 2598 - Bairro
 CEP: 65.300-000 - Santa Inés - MA

MegaFarma
 Distribuidora
 confiança, nossa melhor receita.
 0800 095 1917
 C. ALVES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá - MA
 Pregão Presencial nº 005/2018

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/01/2018 HORA: 14:00 horas

LOCAL: Av. Prof. João Moreira de Sousa, 365, Centro, Santa Luzia do Paruá - MA

A Empresa C Alves Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Ltda, CNPJ Nº 09.465.222/0001-73, inscrição estadual nº 12.267.174-0 estabelecida na Av. Caselio Branco, nº 2598, bairro Carneio, na cidade de Santa Inés - MA, Telefone (66) 3653-3541/1131/3001.

Vem pela presente apresentar em anexo e presente licitação sua proposta de preços que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais médico-hospitalares e correlatos, de interesse da Secretária Municipal de Saúde conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

Santa Inés 19 de Janeiro de 2018.

507	Ureia ce	LABTEST	KI	24	RS	164,90	Cento e Sessenta Quatro Reais e Noventa Centavos	Três Mil Novecentos Oitenta Sete Reais e Sessenta Centavos
508 <th>Ureia iv</th> <th>BIOCLIN</th> <th>KI</th> <th>24</th> <th>RS</th> <th>280,70</th> <th>Duzentos Noventa Reais e Setenta Centavos</th> <th>Seis Mil Novecentos Setenta Sais Reais e Oitenta Centavos</th>	Ureia iv	BIOCLIN	KI	24	RS	280,70	Duzentos Noventa Reais e Setenta Centavos	Seis Mil Novecentos Setenta Sais Reais e Oitenta Centavos
509 <th>Urqesol plus reagente p/ urina</th> <th>LABTEST</th> <th>KI</th> <th>48</th> <th>RS</th> <th>196,44</th> <th>Cento e Noventa Sais Reais e Quarenta Quatro Centavos</th> <th>Novo Mil Quatrocentos Vinhe Nave Reais e Doze Centavos</th>	Urqesol plus reagente p/ urina	LABTEST	KI	48	RS	196,44	Cento e Noventa Sais Reais e Quarenta Quatro Centavos	Novo Mil Quatrocentos Vinhe Nave Reais e Doze Centavos
510 <th>Válv pronto uso 6ml com 300 testes</th> <th>BIOCLIN</th> <th>KI</th> <th>96</th> <th>RS</th> <th>73,97</th> <th>Setenta Três Reais e Noventa Sais Centavos</th> <th>Seis Mil Setecentos e Setenta e Nove Centavos</th>	Válv pronto uso 6ml com 300 testes	BIOCLIN	KI	96	RS	73,97	Setenta Três Reais e Noventa Sais Centavos	Seis Mil Setecentos e Setenta e Nove Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$: 230.814,04 (DUZENTOS E TRINTA MIL SEISCENTOS E ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS)								R\$ 230.814,04

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$: 2.457.297,90 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Forma de pagamento: Conforme o edital.
 Validades dos produtos Conforme o Edital
 Procedência dos Materiais oferecidos: Nacional

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, cobrando aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante

Nome do banco: Brasil. Código da agência: 0673-0 e o Número da Conta-Corrente: 28715-7 Empresa: C. Alves Distribuidora de Prod. Farmaceuticos Ltda, em Santa Inés Maranhão, para efeito de pagamento

Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os reagentes e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Para fins de assinatura do Contrato de presente Licitação, indicamos para esse fim o Sr Ana Maria Martins dos Santos

Cart. de ident nº 35.977.315-1-SSP/PI, CPF nº 29.253.628-07 (profissional), Sócio e residente a Av. Caselio Branco 2598, Bairro Carneio

CEP: 65.300-000 Santa Inés - Maranhão, como responsável legal desta empresa

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

COMARCA DE SANTA INÉS-MA
 Rua Nova 226, Centro

Poder Judiciário
 Tribunal de Justiça do Maranhão
 Reconhecimento de Firma
 000029867048

Reconheço (a) s firma(s), por semelhança
 Ana Maria Martins
 Santa Inés - MA, 19/01/18
 Edineide Melo de Sousa - Escrevente Autorizada II
 Ana Paula da Silva Luz - Escrevente Autorizada I

3.º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL

Ana Maria Martins dos Santos

Sócio

RG nº 35.977.315-1-SSP/PI CPF/ME nº 299.253.628-07